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A vírushelyzet miatt idén is zárt körben tartották meg 
a hájastészta- és fánksütő versenyt. Az indulók február 12-
én adhatták le a művelődési házba a finomságokat. Idén 
20 lekvár, 13 fánk és 15 hájastésztából készült sütemény 
érkezett a zsűritagok,   Varga Virág, Hargitai György és Kovács 
Tamás Mihály elé.  (A verseny eredményét a facebook.com/
csomormuvhaz oldalon olvashatják.)

Február közepén  egy három 
tagú marosvásárhelyi család 

tett állampolgársági esküt Fábri 
István polgármester előtt a hivatal 

dísztermében.

Telt házzal indult az idei első kovászos kenyér 
készítő foglalkozás a Szakicska-házban. Oláh 

Rita csömöri hobbipék tavaly elkészítette a falu 
kenyerét, és harmadik éve osztja meg ismereteit, 

kovászát és a készítés, sütés minden gyakorlati 
fogását az érdeklődőkkel. A kiscsoportos 

foglalkozást legközelebb nyáron és késő ősszel 
szervezik meg, addig a csömöri kovászolók FB-
csoportjukban oszthatják meg tapasztalataikat.

A Német Nemzetiségi 
Önkormányzat által 
szervezett málenkíj 
robot emléknapon 

az önkormányzat és 
a civil szervezetek is 

elhelyezték koszorúikat 
a Hősök terén álló 

emlékműnél. (20. oldal)

KÉPES BESZÁMOLÓ
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Ebben a lapszámunk 17. és 21. oldalán olvasható az országgyűlési választáson induló 
és jelenleg is képviselő dr. Tuzson Bence  (FIDESZ-KPNP) munkabeszámolója, illetve 
a másik legnagyobb politikai tábor képviselő-jelöltje, dr. Dorosz Dávid, az Egységben 
Magyarországért (hatpárti összefogás) bemutatkozó anyaga.

Március 5. 
és 19.

 
Hősök tere

TERMELŐI PIAC SZELEKTÍV 
SZEMÉTSZÁLLÍTÁS

Március 4. és 18.

Angyal, kék cipőben
Épp hogy kivilágosodott, a  kora tavaszi pára 
lassan úszott a Duna felett. Hamar sorra került, 
s örült is ennek a gyorsaságnak, hisz a reggeli 
dér pirosra csípte a  kezét. Óvatosan kúszott 
a terem langyossága a kabátja alá, lassanként az 
ujjaiba is élet került újra. Le is vette a kabátot, 
nyakán megigazította a vékonyka, félrecsúszott 
sálat, majd tétova mozdulattal, a  kézfejével 
alulról felfelé megigazította a haját.   S bár tudta, 
nem sokat számít, mégis úgy érezte, szükséges 
ez a  nüansznyi mozdulat ahhoz, hogy ember-
nek érezze magát.  Előtte egy férfi kellemet-
lenkedett, megint csak a  sok vacakot hagyták 
meg, mordult borittas hangján. Nem értette, 
minek ez a paláver, örüljünk annak, ami adatott. 
A  lábbelikhez sietett, most ez bizonyult a  leg-
fontosabbnak, tegnap elszakadt az egyetlen 
cipőjének pántja, remélte, talál valami kellemes 
darabot. Sokáig nézegette a használt holmikat, 
de sajnos nem akadt reá való. Egyetlen kivé-
tel ült a polc legalján, de azon hamar átsiklott 
a  tekintete, ebben a korban mégsem való már 
az a  szín, győzködte magát, s igazából jobb 
napokat látott ízlésvilága is tiltakozott az emlí-
tett cipő ellen, hisz nincs az a szett, melyhez az 
lenne a legmegfelelőbb.  Sokat felpróbált, mire 
rájött, kisméretű lábára nem fog találni semmit, 
kivéve azt a  fura, alsó polcon megbúvót. Le-
mondóan nyúlt érte, csak amikor a lábára húzta, 
jött rá, talán teljesen új ez a bőrből készült, igé-
nyesen kimunkált, kényelmes darab, a sarka is 
épp jó, trottőr, amit régen úgy szeretett. Csupán 
a  színe nem volt megfelelő, fényes lakk fedte 
a királykék lábbelit.  A  jószolgálatis hölgy, aki-
vel már ismerték egymást, mosolyogva lépett 
mellé, „vigye el kedvesem, ez egy igényes da-
rab”, simította meg óvatosan a  törékeny vállat, 

majd egy hófehér  buklékabátot  nyújtott felé, 
mellé pedig egy világoskék gyapjúsálat. Ezeket 
magának tettem félre. „Jöjjön, hátul a  tükör-
ben megnézheti magát!” Csak akkor pillantott 
a  tükörbe, amikor magára öltötte a  finom hol-
mikat.  Egész jó, mondta a hölgynek, aki széles 
mosollyal felelte, igen, ebben újra úriasszony 
lehet, kedvesem.  Nem is vette le magáról az új 
holmikat, a régieket papírtasakba tette.  Kifelé 
menet a  hölgy még utánafutott, „várjon csak, 
ma csokikat is kaptunk, vigyen belőle”, és feléje 
nyújtott egy lila táblát. A napsütéses utcára lép-
ve hirtelen nem tudta, a fény, vagy a meghatott-
ság csalt könnyeket a  szemébe. Elhomályosult 
tekintettel sétált hazafelé, a sarkon még  betért 
a pékségbe, vett egy zsömlét és egy kakaót.  

Nagy  volt a nyüzsgés a parkban, sokakat ki-
csalt a hirtelen érkezett jó idő. Csupán az egyik 
padon akadt hely, melynek bal oldalán görnyedt 
hátú férfi ült. A közelébe érve jött rá, miért üres 
a pad túloldala, a  férfi vastag, kopott szövetka-
bátjából áporodott por és mosdatlanság szaga 
áradt. Ő mégis mellételepedett, „Megengedi?” 
kérdezte csendesen. A férfi épp, csak megemel-
te a  fejét, hunyorogva nézett az apró, ősz hajú 
teremtésre. Zavartan intett, „Tessék csak…”, 
majd hamar visszabillentette maga elé kásás 
tekintetét.  Némán ültek a napfényben, s mikor 
a sugarak a tér  házai  mögé értek,  hazaindult. 
A férfi csak jóval később vette észre a mellé ra-
kott tábla csokoládét. Tétován nyúlt érte, körül-
nézett, de már nem látta  sehol az idős  asszonyt. 
Az angyalt, kék cipőben, trottőr sarokkal. 

Miklós Daniella
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Települési
krónika
Január 6-án a 90. éves szépkorú Szuhai 
Istvánné Vágóhíd utcai lakost köszön-
tötte otthonában és adta át Orbán Vik-
tor által aláírt gratuláló oklevelet Fábri 
István polgármester és Varga Virág igaz-
gatási osztályvezető.

Január 13-án a  Magyar Önkormányza-
tok Szövetsége Agglomerációs Tagozat és 
Elnökségi ülésén vett részt Fábri István 
polgármester Érd Polgárok Házában, dr. 
Gémesi György elnök meghívására. Az 
ülés fő napirendi pontja az agglomeráci-
ós programjavaslatok, valamint a szövet-
ség pénzügyi beszámolója volt.

Január 17-21. között ökumenikus ima-
hetet tartottak a helyi négy egyház hívői-
nek részvétele mellett.

Január 26-án a  Fővárosi Agglomerációs 
Önkormányzati Társulás ülésén vett részt 
Fábri István polgármester a Gyáli Polgár-
mesteri Hivatalban, Pápai Mihály polgár-
mester meghívására. Az ülés fő napiren-
di pontja az agglomerációs kerékpáros 
közlekedés dimenzióira, illetve a „Kerék-
páros Kertváros” programra vonatkozó 
tervek ismertetése volt. 

Január 28-án a  Magyar Önkormány-
zatok Szövetsége Agglomerációs Tagozat 
Elnöksége a  közlekedéssel kapcsolatban 
tartott online egyeztetést. Az egyezteté-
sen Fülöp Zsolt Szentendre város polgár-
mesterének meghívására vett részt Fábri 
István polgármester

Január 30-án a  Német Nemzetiségi 
Önkormányzat szervezésében málenkíj 
robot emléknapot tartottak. (20. oldal)

Január 31-én a  csömöri pedagógusok 
nagy többsége csatlakozott az országos 
pedagógussztrájkhoz, így a  reggeli órák-
ban 8–10 óra között csak ügyeletet biz-
tosítottak a  gyerekek számára.    Ezen 
a napon a szülők jelentős hányada nem 
vitte reggel iskolába a  gyermekét, ezzel 
is jelezve szolidaritásukat a  helyi peda-
gógusokkal.

Február 2-án a  Duna-Tisza közi Hulla-
dékgazdálkodási Nonprofit Kft. képvise-
letében Varga Katalin ügyfélszolgálati 
vezetővel és Feigli Ferenc regionális 
szolgáltatási vezetővel egyeztetett Fábri 

István polgármester és dr. Katona Péter 
jegyző a  Polgármesteri Hivatal tanács-
termében. Az egyeztetés témája a hulla-
dékszállítási szerződésben foglaltak pon-
tosítása, valamint az eddigiekben a  cég 
által ingyenesen biztosított szelektív 
hulladékgyűjtő zsákok hirtelen történt 
megszűntetése volt.

Február 6-án a  Szakicska-házban a  ko-
vászos kenyérsütés fortélyait  sajátíthat-
ták el az érdeklődők.

Február 12-én zártkörű rendezvény 
keretben tartották meg a hájastészta- és 
fánksütő versenyt, melyre a  vírushelyzet 
miatt otthonról hozott süteményekkel  
lehetett nevezni.

Lapzárta után

Február 22-én a  Más kép keretében 
Mátrai Szilvia elsőkönyves, Csömörön 
élő íróval beszélgetett Huszárik Kata 
színművésznő.

Február 25-én a  Gloria Victis szervezé-
sében a  kommunista diktatúrák áldoza-
taira emlékeztek.
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Fejlesztések  
a nagyközségben

Ravatalozó
Elkészült a temető ravatalozójának felújítása. Az egyházi tulaj-
donban és fenntartásban működő temető ravatalozójához az 
egyházak hozzájárulása mellett a működtető Antea Kft. és az 
önkormányzat is nyújtott támogatást.

HÉV-állomás
Önkormányzati önerős fejlesztés keretében elkészült a HÉV-állo-
más előtti terület parkosítása, illetve  a fedett utasváró telepítése. 
A beruházás a CSÖTESZ és a Községgondnokság kivitelezésben  
valósult meg.

Tanösvény
Befejeződött a  Strand tér területén 
létrehozandó tanösvény tervezése.  
A gyermekek számára kialakítandó 
területen információs táblák mutatják 
majd be Csömör vízi világát. A fej-
lesztés várhatóan tavaszra készül el,  
önkormányzati önerős beruházásként, 
a CSÖTESZ közreműködésével.

Szlovák Ház
Az önkormányzati tulajdonban és 
Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 
működtetésében lévő  Csömöri Tót Ha-
gyományaink Háza épületében  állami 
pályázati forrásból bővítik és újítják  
fel a mosdóhelyiségeket. 

FOLYAMATBAN LÉVŐ  
NAGYOBB FEJLESZTÉSEK
Bölcsődeépítés
Kiírták a közbeszerzést a Laky-kúria felújításával megvalósuló 
bölcsőde megépítésére. A mintegy 580 millió forintos állami 
beruházás  során 28 férőhelyes , önkormányzati fenntartású 
intézmény jön majd létre.

Új iskola építése
Január elején a BMSK Zrt. kiírta az új csömöri iskola meg-
építésének engedélyezési és kivitelezési terveiről, illetve az 
épület megépítéséről szóló pályázatát. Ennek alapján a 6 hetes 
pályáztatást követően, a kiválasztás és szerződés aláírása után 
megkezdődik az engedélyezési és kiviteli tervek készítése, 
majd ezt követően indul el a kivitelezés, mely a pályázat kiírása 
szerint előre várhatóan két évet vesz igénybe. Az egyhektárnyi 
iskolaterület számára közel kétszázmilliós értékű ingatlan 
vásárlásáról döntött a képviselő-testület az elmúlt két évben.

Kerékpárút építése
Idén 153 millió forintos pályázati, 
illetve 27 millió forintos önkormányzati 
önerős támogatással megépül a Sza-
badság úti kerékpárút,  mely  az M0 
felüljárón át a Magtár utcáig biztonsá-
gos gyalogos és kerékpáros közlekedést 
biztosít majd a csömöriek számára.

Műfüves 
labdarúgópálya
A Szabadtéri Sportközpontban március 
végére készül el a műfüves labdarúgó 
edzőpálya. A  beruházás TAO-s  pályá-
zati forrásból, illetve az önkormányzat 
és  sport kft. önerős finanszírozásából 
valósul meg.

Február végére 
véglegesítik a nagyközség 
költségvetését, mely 
alapján meghatározzák az 
idei fejlesztéseket. A tervek 
szerint idén több útépítés, 
illetve közlekedésbiztonsági 
fejlesztés is megvalósul. 
Lapunk mostani számában 
a folyamatban lévő, 
illetve idén már elkészült 
munkákat mutatjuk be. 

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Elkészült a csömöri 
temető ravatalozójának 
felújítása

Felújították, korszerűsítették az egyházi tulajdonban lévő csö-
möri temető ravatalozóját. A közel 6 millió forintos beruházás-
hoz 3 millió forint támogatást adott az önkormányzat, a temetőt 
működtető Antea Kft. 1,25 millió forinttal, míg a két tulajdonos 
egyház (evangélikus és katolikus) 750-750 ezer forinttal járult 
hozzá.

A ravatalozó felújítása mellett egy hosszabb távú program is 
előkészítés alatt áll, melyben a jelenleg  kevés szabad területtel 
rendelkező – katolikus, illetve evangélikus egyház  tulajdonában 
lévő – temetőt kibővítik, ehhez az önkormányzat biztosít majd 
területet.

A mostani támogatás illeszkedik abba a programba, melyben  
az egyházak számára évről évre juttatott közvetlen támogatás 
mellett egyéb, az egyházi közösségek által létrehozott kezdemé-
nyezésekhez is hozzájárul az önkormányzat.

A SZELEKTÍV 
HULLADÉKSZÁLLÍTÁS EREDETI 
ÁLLAPOTÁNAK VISSZAÁLLÍTÁSÁT 
KÉRI AZ ÖNKORMÁNYZAT
Jogorvoslattal fordult a csömöri 
önkormányzat a DTKH Kft. felé, miután 
a szolgáltató a meglévő szerződést  
minden településen egyoldalúan 
módosította azzal, hogy a szelektív 
zsákokat ezentúl nem biztosítja a lakosok 
számára. 
A DTKH-hoz küldött hivatalos levélben az önkor-
mányzat az eredeti, szerződésben vállaltak vis�-
szaállítását, azaz a  cserezsákok újbóli  biztosítását 
kérte a  lakosok számára.  Az önkormányzat a  szer-
ződésszegésen túl jelezte azt is, aggályosnak tartja 
a januárban egyoldalúan bevezetett rendszert, mely 
szerint bármilyen átlátszó zsákban kitehetik a szelek-
tív hulladékot a lakosok, hiszen a nem lebomló zsák-
ban gyűjtött  szelektív hulladék begyűjtése komoly 
környezetszennyezést vonhat maga után.  A helyzet 
minden környező települést érint, a  lakosok számá-
ra  problémát és költségvállalást  jelent az átlátszó, 
nagyobb méretű zsák beszerzése. A csömöri önkor-
mányzat bízik abban, hogy a szolgáltató hamarosan 
visszaállítja a szerződés szerinti állapotot. 

Környezetkárosító  
az új szelektív hulladékgyűjtési rendszer
A téma jelentős lakossági felháborodást is okozott, 
nem csak Csömörön, de több környező településen 
is. A jelenlegi helyzet környezetre való hatásáról kér-
deztük Onhausz Erzsébet  környezetvédelmi tanács-
nokot, a  környezetvédelmi bizottság elnökhelyette-
sét.

„Az, hogy a szolgáltató januártól nem biztosítja a sze-
lektív hulladékgyűjtéshez szükséges  cserezsákokat, 
környezetvédelmi szempontból meglehetősen ag-
gályos, hiszen   így a  különböző (pl. nem újrahaszno-
sítható és nem lebomló) gyűjtőzsákok tovább növe-
lik majd a hulladék mennyiségét. Mindezek mellett 
nyilván sokan lesznek olyanok is, akik számára ne-
hézséget okoz a  zsákok megvásárlása,  így inkább 
a kommunális szemét közé teszik majd a korábban 
szelektíven gyűjtött hulladékot, ami  nem fog tudni 
újra hasznosulni, ráadásul növeli a  kommunális hul-
ladék mennyiségét. Egyszóval, semmiképpen nem 
elfogadható az egyoldalúan megváltoztatott helyzet, 
és minden eszközünkkel azon leszünk, hogy Csömö-
rön mielőbb megoldódjon a probléma.”

HÍREK, ESEMÉNYEK

A SZELEKTÍV 
HULLADÉKSZÁLLÍTÁS EREDETI 
ÁLLAPOTÁNAK VISSZAÁLLÍTÁSÁT 
KÉRI AZ ÖNKORMÁNYZAT

VÁLTOZÁSOK A NÉMET 
NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉBEN

A Német Nemzetiségi Önkormányzat alakuló ülését az önkor-
mányzati választások után, 2019. október 21-én tartották meg, 
melynek során az első öt legtöbb szavazatot kapott jelölt, Bretz 
Ágnes,  Drahos Réka Dalma,  Lencsés Szilvia,  Nagy Réka és Pál 
Krisztina részvételével és Drahos Réka Dalma elnökletével ala-
kult meg a képviselő-testület. 

2020 augusztus végén Bretz Ágnes lemondását követően a kö-
vetkező legtöbb szavazatot kapott képviselő, Halápi Szilvi került 
a testületbe, majd 2021 októberében Nagy Réka, decemberben 
pedig Halápi Szilvia is távozott a testületből. 

Mivel a  szavazatok szerinti  következő  két  korábbi jelölt,  
Vaffler Dániel és Lenkovics Petra  sem vállalt a Német Nemzeti-
ségi Önkormányzatban tisztséget, így jelenleg a testület – a tör-
vényességi keretek betartása mellett – három fővel, Drahos Réka 
Dalma elnök, Lencsés Szilvia elnökhelyettes és Pál Krisztina 
képviselő munkájával működik. 

Lapzárta utáni hír, hogy az 
önkormányzat tárgyalásokat 
folytat annak érdekében, hogy 
vagy az eredeti, vagy a szelektív 
kukás gyűjtésre találjanak 
megoldást.
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ÖSSZEFOGNAK 
A FŐVÁROS MELLETTI 
TELEPÜLÉSEK

Decemberben megalakult a fővárosi 
agglomerációs tagozat a Magyar 
Önkormányzati Szövetségen (MÖSZ) 
belül. Fülöp Zsolt, Szentendre 
polgármesterének kezdeményezésére 
közel húsz, fővároshoz közeli 
település, köztük pl. Érd, Pomáz, 
Gödöllő, Budaörs, Mogyoród, Szada, 
Göd, Tárnok, Szigetszentmiklós 
mellett Csömör nagyközség is tagja 
lett a csoportnak.

A település vezetői szinte teljesen egysége-
sen foglaltak állást három kérdésben: össze 
kell hangolni a fővárossal az egyre rosszabb 
állapotú közösségi közlekedés fejlesztését, 
vissza kell adni az önkormányzatoknak az 
elvett építéshatósági jogköröket, és meg kell 
állítani a  kezelhetetlenné váló kiköltözési 
hullámot.  Utóbbi miatt szinte mindenütt 
közműellátási gondok, egyre súlyosbodó 
közlekedési dugók és parkolási problémák, 
iskolai, óvodai és bölcsődei férőhelyhiány 
alakul ki, ráadásul feszültségek keletkeznek 
a lakók között.

Egyre gyakrabban foglalkozik hasonló 
kérdésekkel a már több éve megalakult Fő-
városi Agglomerációs Társulás, amelyben 
a  többi település mellett Gyál, Vecsés, Tö-
rökbálint, Nagykovácsi (és több fent emlí-
tett MÖSZ-ös település, benne Csömör is) 
vesz részt. A társulás legutóbbi ülésén Vitézi 
Dávid, a  Budapesti Fejlesztési Központ ve-
zérigazgatója adott tájékoztatást a közép- és 
hosszú távú kötöttpályás (vasút, HÉV) fej-
lesztési tervekről. Hangsúlyozta, hogy nem 
szabad, hogy a  fejlesztések után újraterme-
lődjenek a  problémák az agglomeráció to-
vábbi növekedése miatt.

A Gyvt. 94. § (3a) bekezdése kimondja, 
hogy ha a  bölcsődei ellátásra az adott 
településen legalább öt gyermek te-
kintetében igény jelentkezik, vagy 
a  település – jogszabályban meghatáro-
zottak szerint megállapított – 3 év alatti 
lakosainak száma meghaladja a  40 főt, 
a (3) bekezdés a) pontja alá nem tartozó 
települési önkormányzat köteles gon-
doskodni a  gyermekek bölcsődei ellátá-
sáról.

A települési önkormányzatnak évi igény-
felmérési kötelezettsége van a  szemé-
lyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, 
gyermekvédelmi intézmények, valamint 
személyek szakmai feladatairól és mű-
ködésük feltételeiről szóló 15/1998. (IV. 
30.) NM rendelet 34. §-a alapján az aláb-
biak szerint:
•	 minden év március 1-jéig a helyben 

szokásos módon felhívást tesz közzé 
arról, hogy a szülő vagy más törvényes 
képviselő, az adott év április 15-éig 
jelezheti a  települési önkormányzat 
felé a  bölcsődei ellátás biztosítására 
irányuló igényét.

Mindezek alapján Csömör Nagyközség 
Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a  Csömörön állandó lakcímmel rendel-
kező (61 fő) bölcsődés korú gyermek el-
helyezésére a  2021/2022. nevelési évre 
az alábbi intézményekkel kötött ellátási 
szerződést:

1.	 a Csikóhal Úszósport Alapít-
vány Maugli Alapítványi Családi 
Bölcsődével (2141 Csömör, Petőfi 
Sándor u. 29.) 7 főre,

2.	 a Pöttöm Fészek Nonprofit Kft. 
Pöttöm Fészek Családi Napközi-
vel (2141 Csömör, Erkel Ferenc u. 
19.) 6 főre,

3.	 a Pöttöm Fészek Nonprofit Kft, 
Pöttöm Kuckó Napközbeni Gyer-
mekfelügyelettel (2141 Csömör, 
Erkel Ferenc u. 19) 5 főre,

4.	 a Varázs-Csillag Szociális és Ok-
tatási Nonprofit Kft. Mesevár 
Bölcsődével (2141 Csömör, Panorá-
ma u. 9–11.) 18 főre,

5.	 az Épülő Generáció Családi 
Bölcsőde Hálózattal (1164 Buda-
pest, Magtár u. 68.) 18 főre

6.	 és a  Kópék Bölcsődéje Nonprofit 
Kft. Kópék Családi Bölcsődével 
(2141 Csömör, Holló u. 3.) 7 főre.

Az Önkormányzat az igények felméré-
sét követően dönt a  bölcsődei ellátási 
szolgáltatás formájáról, az ellátandók 
köréről, hogy ezen ellátást önállóan, tár-
sulásban vagy ellátási szerződés útján 
biztosítja.

Kérem a tisztelt csömöri lakcímmel ren-
delkező szülőket, hogy az igények meg-
ismerése és felmérése érdekében a 2022. 
szeptember 1-jén induló nevelési év so-
rán jelentkező bölcsődei ellátás iránti 
igényüket és a  kiválasztott intézmény 
befogadó nyilatkozatát 2022. április 15. 
napjáig a Csömöri Polgármesteri Hivatal 
címére levélben vagy az igazgatasioszt@
csomor.hu e-mail címre szíveskedjenek 
megküldeni.

A jelentkezéshez szükséges adatlap 
a www.csomor.hu oldalról tölthető le.

Április 15-éig lehet jelezni 
a bölcsődei ellátásra való igényt
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Alig telt el két hónap az évből, mégis 
számos, szinte minden Csömörön 
élőt foglalkoztató kérdés vetődött 
fel év elején. Ezekről az aktuális 
témákról, a szelektív hulladékgyűjtés 
változásairól, a készülő költségvetés 
néhány eleméről, az agglomerációt 
érintő kiköltözési hullámról és 
a közelgő országgyűlési választásról 
beszélgettünk Fábri István 
polgármesterrel.

Az év eleji időszak minden csömöri la-
kost negatívan érintő kérdése a szelek-
tív hulladékszállítás módosítása, mely 
szerint a DTKH idéntől nem biztosítja 
a szelektív zsákokat, sőt, a zöldzsákok 
kiosztásában is lesznek változások.
Mint látjuk, a  nagypolitikai csinnadratta 
végül oda vezetett, hogy hiába váltották le 
a körzeti hulladékszállítás vezetőit, több év 
után még visszalépés is történt a  hulladék-
szállításban. Határozottan jeleztük a  szol-
gáltató cég felé, sok más önkormányzattal 
együtt, hogy ha nem biztosítják a  szelektív 
zsákokat a  lakosoknak, az szerződésszegés. 
Ők az állami megszorításokra, a szemétlera-
kási díjak folyamatos emelésére hivatkoznak, 
és hogy törvényileg ez egyébként sem köte-
lességük. A  lakosság viszont nem azt várja 
tőlünk, hogy vitatkozgassunk, hanem hogy 
megoldjuk a kérdést, ezért konkrét ajánlatot 
kértünk tőlük: milyen összegért tudnának 
nagy tételben szelektív zsákokat biztosítani 
a településnek, illetve, ha áttérünk a szelek-
tív kukák használatára, akkor az mennyi-
be kerülne, és az önkormányzat ebből mit 

tudna átvállalni a  lakosság felé. Remélem, 
tavasszal már végleges megoldást találunk.

A zöldhulladék zsákokból ugyanannyi da-
rabot biztosítanak ebben az évben is, mint 
eddig, viszont előre ki fogják osztani az ös�-
szeset minden háztartásnak. Ennek a  szer-
vezését átvállaljuk, mert amit alap esetben 
biztosítanának erre a  kiosztásra, egy-két 
napot, az kevés. Viszont, ha sikerül jól meg-
oldani a zsákok lakosokhoz juttatását, akkor 
valószínűleg előnyösebb lesz ez a DKHT Zrt. 
által javasolt megoldás: egyrészt mindenki 
a saját otthoni kerti munkáihoz igazíthatja 
majd, mikor mennyi zöldhulladékot tesz ki 
elszállításra, másrészt nem fognak a kapuk-
ban, kerítéseken lógni a zöldzsákok, amiket 
gyakran össze-vissza elfúj a szél.

Ám mindig elmondjuk: lehetőleg minél 
kevesebb zöld zsákot tegyünk ki, komposz-
táljunk inkább otthon, mert igen elgondol-
kodtató, hogy kéthetente-havonta több ezer 
zöldhulladékos zsákot szállíttatunk el egy 
kertes házas településről, sokszáz teherautó 
fuvarral messzi lerakókba, ahol nagyrészt 
nem is komposzt lesz belőle, hanem egysze-
rűen csak talajtakaróként használják kom-
munális szeméttelepeken.
A képviselő-testület éppen lapzárta-
kor fogadta el a  költségvetést. A  rész-
letes tételeket áprilisi különszámában 
mutatja be a  Csömöri Hírmondó, ám 
egy területre rákérdeznénk már most. 
Mire számíthat a helyi kulturális, sport, 
civil és egyházi élet? Az elmúlt években 
igen komoly volt az önkormányzati in-
tézményeken „túli” terület támogatása, 
de most szűkebb évre számíthatunk 
a  központi elvonások és várható adó-
bevétel-csökkenés miatt.

Annyival biztos nem lesz kisebb a  költség-
vetésünk, hogy a település működtetésének 
színvonalából, vagy a helyi kulturális, sport 
és közösségi élet támogatásából visszave-
gyünk. Ha rákényszerülünk, akkor inkább 
a  nagyobb beruházásokat ütemezzük át, 
bízva abban, hogy idővel helyreáll a  gaz-
daság egyensúlya, és ettől függetlenül is 
újabb saját bevételekre tudunk szert tenni. 
A  nagyon racionális, takarékos, látvány- és 
presztízsberuházásokat nélkülöző, a  hitel-
felvételeket lehetőség szerint kerülő gazda-
ságpolitika azonban továbbra is jellemezni 
fog minket.

A helyi társadalmi önszerveződéséket 
érintő támogatáspolitikánknak négy fő pil-
lére van.  

Az egyik, hogy évente kb. ötmillió forin-
tos keretet biztosítunk a  Csömöri Kulturá-
lis Közalapítvány számára, amely nyilvános 
pályázaton beérkezett igények alapján bí-
rálja el a  helyi civil közösségek pályázata-

it. A  civil önkormányzat egyik lépése volt 
ugyanis, hogy a  civil szféra támogatását 

„társadalmasította”, vagyis a  konkrét támo-
gatások odaítélését már több mint egy évti-
zede nem az önkormányzati képviselők, ha-
nem a számos elismert csömöri polgár által 
alkotott, az önkormányzattól nagymérték-
ben független alapítványi kuratórium végzi. 

A másik alapelv viszont, hogy közvetlen 
költségvetési támogatást biztosítunk olyan 
szervezeteknek, amelyek önkormányzati 
alapfeladat jellegű munkát végeznek. Ez 
a  támogatás hasonló nagyságrendű, mint 
az előbb említett civil pályázati keret, vagyis 
kb. 5 millió Ft. Három ilyen önkéntes szer-
vezet működik a településen: a polgárőrság, 
a tűzoltóság és a kutyamenhelyet működte-
tő állatvédők. Korábban ők tulajdonképpen 
helyi pályázásra voltak kényszerítve, de ez 
fölösleges. Az egész falunak az a  jobb, ha 
az ő alapműködésük folyamatosan biztosí-
tott. Egyébként is: mindannyian nagy-nagy 
köszönettel tartozunk nekik, mert ők száz-
százalékig önkéntes, társadalmi munkát vé-
gezve, a családjuktól, szabadidejükből sokat 
áldozva igen fontos és folyamatos, 24 órás 
szolgálatot látnak el értünk, csömöriekért.

A harmadik terület a történelmi egyházak 
folyamatos támogatása. A település életében 
évszázados múltra visszatekintő nagy-nagy 
egyházi közösségeink saját működésük, hi-
téleti tevékenységük során szerencsére nem 
igazán szorulnak rá sem az állami, sem az 
önkormányzati támogatásra, összességében 
minden szempontból biztos lábakon állnak. 
A  nagyközség számára ugyanakkor fontos, 
hogy számos, a  település lakosainak széles 
rétegeit elérő, a templomok „falain túlmuta-

AKTUÁLIS KÉRDÉSEK
FÓKUSZBAN
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tó” kezdeményezéseik, nyilvános program-
jaik megvalósulhassanak, ezért összesen évi 
kb. 2,5 millió Ft-os rendszeres keretösszeggel, 
továbbá összesen 1-2 millió forintos, évente 
változó célú támogatással ők is részesülnek 
a település költségvetéséből.

A negyedik a  nemzetiségi önkormány-
zatok támogatása. Egyrészt itt törvényi kö-
telezettségünk is van, hiszen a  pénzügyi és 
egyéb jogi adminisztrációban, számlakeze-
lésben, a hétköznapi ügyviteli feladatokban 
szerződés szerinti munkákat végzünk el. 
Másrészt folyamatos, évenként jól tervezhető 
nagyságrendű, 2-4 millió Ft közötti támoga-
tást adunk elsősorban hagyományőrző, kul-
turális és nemzetiségi identitást őrző prog-
ramjaikhoz, ami rendkívüli érték a település 
számára.
Még egy picit a költségvetésnél maradva: 
az elmúlt évek elvonásai (szja, gépjár-
műadó elvétele) jelentős bevételkiesést 
okoztak. Ugyanakkor a  település lélek-
száma az elmúlt harminc esztendőben 
a  duplájára nőtt, azaz lényegesen több 
lakost jóval kevesebb pénzből kell ma-
gas minőségen kiszolgálni. Fenntartha-
tó-e az elmúlt évtized fejlődési tempója, 
melynek során az önkormányzat min-
den főútját felújította, sok mellékutcát 
leaszfaltozott, parkolók épültek, számos 
pihenőpark, játszótér épült, illetve új in-
tézmények jöttek létre? Hogyan, milyen 
stratégia mentén lehet a változások mel-
lett működtetni a települést?
A lakosság lélekszámának a  növekedése 
2010-2020 között lelassult, kézben tartható 
mértékű volt, mert nem vontunk be új bel-
területeket. Az építkezések is egyrészt a már 
korábban kijelölt új lakórészeken (pl. Edle-
man vagy Majorszegiliget) zajlottak, illetve 
belső telekosztások eredményeként valósul-
tak meg. Az utóbbi két-három évben azon-
ban az egész agglomerációban kezelhetetlen 
folyamatok indultak el, amit az állami lakás
építési támogatások is gerjesztettek (főként 
a CSOK), de alapvetően a kontrollálhatatlan 
befektetői-vállalkozói építkezések eredmé-
nyeztek. Egyrészt elég gátlástalan vállalko-
zási magatartás érvényesül az építési telkek 
felvársárlásánál, hiszen szinte alig tapasz-
talatunk magán telekvásárlást és építkezést, 
állandóan ráígérnek a  befektetők, ráadásul 
sokan minden szabályt, kiskaput kihasznál-
va húzták fel a házakat; másrészt úgy tűnik, 
a  helyi önkormányzatoktól elvont, közpon-
tosított építéshatóság a  szabálytalanságok-
hoz is asszisztál, egyáltalán nem ellenőriz, 
nincs is rá emberük. A  kormány ide-oda 
pakolja az építésügyet: az önkormányza-
toktól a  gödöllői körzeti építéshatósághoz, 

aztán a járáshoz, aztán a kormányhivatalhoz, 
a  szankcionálást az adóhivatalhoz… Követ-
hetetlen a  jogszabályok változása is, amiről 
jegyző úr tudna mesélni igen sokat. Tényleg 
káosz van, akit érint egy-egy ilyen ügy, az 
megtapasztalja ezt. A már itt élők meg azt ér-
zik, hogy a tágas-kertes házukra ráépítenek 
egy többlakásos társasházat, nyolc autóval, 
minikertekkel. Ebből együttélési konfliktu-
sok, olykor élhetetlen lakókörnyezet alakul 
ki. Ma már ott tartunk, hogy kevés dolog 
van, amiben egyetértenek a kormányzati és 
az ellenzéki szereplők, de abban minden-
képpen, hogy a kiköltözéseket radikálisan le 
kell csökkenteni a fővárosi agglomerációban, 
mert fenntarthatatlan.  Nem bírja el az ívó-
vízhálózat (a DMRV ZRt. már nem hajlandó 
új gerincvezetéket építeni sehol a térségben), 
a  szennyvízhálózat, az iskolai és óvodai fé-
rőhelyek beteltek, az autós forgalom mére-
te helyben és a  fővárosba vezető utakon is 
gyakran a tűréshatár fölött van. 
Végül egy igen aktuális közéleti téma: 
zajlik az országgyűlési választások kam-
pánya, április 3-án parlamenti választá-
sok lesznek Magyarországon. Az egész 
országban a  helyi önkormányzatok vég-
zik a  szavazás lebonyolítását, ami igen 
nagy és felelősségteljes feladat. Ráadásul 
az önkormányzatoknak általában is elfo-
gulatlannak kell lenniük a kampányban.
Válasszuk szét a két dolgot! A Polgármesteri 
Hivatalban már hónapokkal ezelőtt elkezdő-
dött a felkészülés a választás lebonyolítására, 
a  kollégáim nagyon sokat dolgoznak azon, 
hogy minden szabályosan és a  lehető leg-
gördülékenyebben haladjon majd a  válasz-
tás napján, éjszakáján is, egészen a helyben 
leadott szavazatok összeszámlálásáig. Ez 
minden településen így van. Ráadásul ná-
lunk igen sokan akarnak segíteni az itt lakók 
közül, így most sem lesz gondunk a  szava-
zóköri bizottságok felállításával, sőt, még 
a covid miatt megnövekedett számú póttag 

biztosításával sem. De más téren is jó példa 
vagyunk már évtizedek óta, hiszen a  helyi 
pártokkal és azok delegált szavazatszámlá-
lóival sosem voltak érdemi viták, minden 
különösebb konfliktus nélkül zajlanak a he-
lyi vagy országos választások Csömörön az 
1990-es rendszerváltás óta.

Amellett viszont, hogy a  hivatalnak a  vá-
lasztásokat szakszerűen, precízen és maxi-
málisan pártatlanul kell lebonyolítania, én 
nem látok problémát abban, hogy bármely 
településen az önkormányzati képviselők 
vagy a  polgármesterek kifejezik álláspont-
jukat, hogy melyik országgyűlési képviselő-
jelöltet támogatják. Miért ne tehetnék? Ők 
alapesetben igen markáns véleménnyel bíró 
közéleti szereplők. Az egy más kérdés, és ez 
az egyéni véleménykifejezésnél is fontosabb, 
hogy egy polgármesternek minden jelölttel, 
aki az ő településének a képviseletére vállal-
kozik majd a Parlamentben, abszolút együtt-
működőnek kell lennie. Már csak azért is, 
mert egy jelölt mögött sok-sok támogató he-
lyi polgár áll, és egy ellenséges, eleve elutasí-
tó hozzáállással ezeket a polgárokat sértené 
meg az önkormányzati vezető. Egy telepü-
lésvezetőnek, határon innen és túl, még egy 
felfokozott politikai kampányhangulatban is 
együtt kell működnie a  jelöltekkel. Egysze-
rűen ez a dolguk, ez a mi dolgunk.

Engem eddig a  két legnagyobb politikai 
tömörülés jelöltje, a  jelenlegi képviselőnk, 
dr. Tuzson Bence, és az ellenzéki tömörü-
lés jelöltje, dr. Dorosz Dávid keresett meg 
már több alkalommal is. Természetes, hogy 
mindegyikükkel jó kapcsolatot tartok fenn, 
ha információt kérnek, megadom, de ma-
gamtól is lelkesen mesélek a  terveinkről, 
vagy éppen elmondom a  problémáinkat. 
Bízom benne, hogy bármelyikük is nyer, te-
vékenységük az Országgyűlésben Csömör 
nagyközség javát szolgálja majd.
                                                                                                                    -md-

Az agglomerációs 
települések 

rendszeresen 
egyeztetnek az őket 
érintő kérdésekben, 
így abban is, milyen 

megoldások lehetnek 
a települések óriási 

mértékű növekedésének 
kezelésére. A kérdésben 

mi is érintettek 
vagyunk, hiszen 

Csömör lélekszáma az 
elmúlt harminc évben 

a duplájára nőtt, ma már 
10 ezer fölött van.
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HÍREK, ESEMÉNYEKBemutatjuk a kisgyermekek ellátását végző védőnőket

1978-ban Budapesten születtem, Nógrád megyében, Kállón 
nőttem fel. Mindig szerettem emberekkel foglalkozni, 
a gyerekekkel különösen, már középiskolában megszületett 
bennem a döntés, hogy védőnő leszek. 2002-ben végeztem 
a főiskolán, majd területi védőnő lettem Héjhalmon, ahová 
visszahívtak a gyakorlat után. 2016-ban Budapestre költöztünk, 
és a környéken tájékozódva azonnal megtetszett Csömör, így 
lelkesen jelentkeztem a védőnői állásra. Nagyon jól érzem itt 
magam, egymásra figyelő, egymást támogató csapat alakult ki 
az új Egészségházban, beleértve az orvosokat is. Amellett, hogy 
modern, jól felszerelt, szép környezetben dolgozhatunk, az 
a legjobb, hogy mindig számíthatunk egymásra.Török Mónika

1982-ben születtem Ózdon, Járdánházán nőttem fel. 
Általános iskolában, amikor csak tehettem, a védőnő 
közelében voltam, már akkor magával ragadott ez 
a hivatás. Így egészségügyi szakközépiskolában 
folytattam tanulmányaimat, majd Miskolcon, az 
Egészségügyi Karon szereztem diplomát 2005-ben. 
Ezután éltem Szolnokon, majd Skóciában. Később 
a gyerekeimmel Budapest közelébe költöztem, és 
a főváros vonzáskörzetében kezdtem állást keresni. 
2017-ben érkeztem Csömörre, és a település azonnal 
pozitív benyomást tett rám. Most már két éve itt is 
lakunk, otthonra leltünk Csömörön. A kollégákkal 
nagyon jó a kapcsolatom, szeretek velük dolgozni, és 
egyre több család van, akiknél már nem az első kisbaba 
születik, amióta megismertük egymást.

Berta Mónika1966-ban születtem Budapesten, és a mai napig a XVI. 
kerületben élek, bár lélekben egyre inkább csömörinek 
érzem magam. Családunkban volt egy inspiráló 
gyerekorvos, aki sokat mesélt arról, mennyire szereti 
a hivatását, és azt, hogy gyerekek között lehet. Ez 
nagy hatással volt rám, orvosnak készültem. A fizika 
felvételim az általános orvosi karra nem volt elég, így 
az Egészségügyi Főiskolai Karon végeztem 1994-ben. 
Később családi nyomásra közgazdász lettem, majd 
otthon voltam a gyerekekkel. Amikor nagyobbak 
lettek, egy kétéves képzés keretében aromaterapeuta 
vizsgát tettem, és baba-mama klubokban, különböző 
rendezvényeken kezdtem workshopokat tartani. 
2014-ben jöttem Csömörre, azt éreztem, nekem itt 
a helyem, ebben a csodálatos faluban. Mivel hosszú 
évekre eltávolodtam a hivatásomtól, elméleti képzés 
és gyakorlat következett mentor támogatása mellett. 
2015 augusztusától újra védőnő lettem. És pontosan 
azt érzem, amiről az egykori gyerekorvos mesélt: nem 
munka, amit csinálok, hiszen minden percét élvezem.  
A terhesgondozástól az óvodáskor végéig kísérni 
a családokat, rendkívül összetett feladat, minden 
napunk változatos. Ráadásul mindezt gyönyörű 
környezetben végezhetjük, ez is sokat jelent számomra.

Robitschek Andrea
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ISMÉT 
VETŐMAGAKCIÓT 

INDÍT AZ 
ÖNKORMÁNYZAT

Az önkormányzat minden csömöri 
háztartásnak, amely igényli, biztosítja 
a következő vetőmagokat tartalmazó 
csomagot: sárgarépa, hagyma, borsó, 
retek, bab, uborka, cukkini.

Természetesen azok  is igényelhetik a magcsomagot, 
akik már évek, vagy akár évtizedek óta művelik 
a veteményeskertjüket. Az akcióban a korábbi résztvevők 
és új jelentkezők is részt vehetnek. Háztartásonként egy 
garnitúra vetőmagcsomagot biztosítunk.

Jelentkezni március 1. és 10. között az www.
csomor.hu oldalon, az akcióról szóló cikkben 
található linken lehet.

A jelentkezők a vetőmagokat március 19-én, 
szombaton 8-13 óra között a Hősök terén, a  
termelői piac ideje alatt, a könyvtár előtt vehetik át. 

A vetőmagcsomagok beszerzési értéke 2000 Ft / csomag, 
de az önkormányzat ennek jelentős részét állja, így 
a jelentkezőktől csak jelképes adományt, 200 Ft-ot 
kérnek. Az így befolyt összeget Csömör virágágyásainak, 
méhlegelőinek bővítésére fogják fordítani.

A veteményeskert szakmai ajánlásait Onhausz 
Erzsébet környezetvédelmi tanácsnok, tájépítő 
mérnök állította össze szakemberek és helyi gazdák 
ajánlásainak, és természetesen a csömöri termőföld 
sajátosságainak figyelembevételével. A termékek 
beszerzésében a Csömöri Gazdabolt (Széchenyi út) volt 
segítségünkre. Az önkormányzat az akcióval a csömöri 
kertek megművelését hosszú távon kívánja segíteni.  
Ültetési tanácsok bővebben a www.csomor.hu oldalon.

Bemutatjuk a kisgyermekek ellátását végző védőnőket

1995-ben születettem, a gyerekkoromat 
Újhartyánban töltöttem. Az egészségügy mindig 
is vonzott, a gyerekeket is nagyon szeretem, így 
érettségi után édesapám biztatására fordultam 
a védőnői hivatás felé. A Debreceni Egyetem 
nyílt napján végleg eldőlt számomra, hogy 
jelentkezem a szakra, védőnő szeretnék lenni.  
2018-ban diplomáztam, majd Budapesten 
a magánegészségügyben helyezkedtem el 
nőgyógyászati asszisztensként. 2021 áprilisában 
költöztem Csömörre a páromhoz, azonnal 
megkedveltem ezt a szép, családias települést. 
Vágytam rá, hogy újra a hivatásomban 
helyezkedhessek el, így amikor lehetőség adódott 
rá, azonnal beadtam a pályázatomat a védőnői 
állásra. 2021 októberében kezdtem el dolgozni, 
némi izgalommal a visszatérést illetően, de nagy 
meglepetésemre egyik napról a másikra minden 
felelevenedett bennem. A kolléganők is nagyon 
kedvesek, azonnal befogadtak. Örülök, hogy 
a családok is szeretettel várnak, kérdeznek, hívnak.

Kun Evelyn

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT
2141 Csömör, HÉV-Állomás 2.
Telefon: 28/446-278
 
VÉDŐNŐI TANÁCSADÁS
1. Körzet: Robitschek Andrea
várandós tanácsadás
hétfő: 13:00–16:00
csecsemő-tanácsadás
páratlan hét szerda: 
12:00–14:00
Elérhetőség: 06 70/399-2852

2. Körzet: Kun Evelyn
csecsemő- és várandós 
tanácsadás
Páratlan hét szerda: 
13:00–16:00 
Elérhetőség: 06 30/333-7092

3. Körzet: Berta Mónika
Várandós tanácsadás:
Kedd: 13:00–16:00   
csecsemő-tanácsadás
Páratlan hét péntek: 
14:00–16:00
Elérhetőség: 06 20/557-3082

4. Körzet: Török Mónika 
Várandós tanácsadás:
Csütörtök: 13:00–16:00
csecsemő-tanácsadás
Páros hét péntek: 14:00–
16:00
Elérhetőség: 06 70/630-8120

Megjelenés bejelentkezés 
alapján.
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ÖNKÉNTES TŰZOLTÓINKRA   
A  FEBRUÁRI NAGY SZÉLVIHAROKBAN 
IS SZÁMÍTHATTUNK

Az elmúlt időszakban több napon is meglepetést okozott 
az időjárás, hiszen a klímaváltozás hatásai miatt 
egyre gyakoribbak a  hazánkban korábbról nem ismert 
szélviharok. Szőke Zoltánt, a Csömöri Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület vezetőjét kérdeztük, mennyire tudnak ők és 
persze mi lakosok felkészülni az egyre szélsőségesebb 
időjárásra.

Mindannyiunk számára szokatlan helyzeteket hoznak ezek 
a változások, nehéz rájuk felkészülni. Nagyon sok fa elöregedett, 
a közterületeken és a magánkertekben is, bennük könnyebben 

kárt tesznek a  viharok. Ráadásul nehéz megállapítani egy-egy 
fáról, mennyire tud ellenállni egy erős szélnek. Azt tapasztal-
juk, hogy a lökéshullámok minden irányból érkeznek, csavarják, 
megtépázzák a  fákat. Ha pedig eltörik a törzsük, vagy a gyöke-
reik feladják, akkor rádőlhetnek a  villanyvezetékekre, a  tetők-
re. A legutóbbi szélvihar sok riasztással járt, gyökerestől kidőlt 
fenyő esett a  szomszéd házára, az Auchan körforgalom nagy 
tábláját is lefújta a szél, de a Laky sarki óvoda tetőablakai körül 
levő bádoglemezekből is több mint tízet kellett összeszednünk. 
A leszakadt zsindely is nagy kárt tud okozni, ha ráesik egy autóra, 
arról ne is beszéljünk, ha egy ember jár éppen arra. A Vízműso-
ron egy szúette villanyoszlop tört ketté, sikeresen rögzítettük az 
ELMŰ érkezéséig, így nem maradtak órákon keresztül áram nél-
kül a környékbeli lakók.  
Mit tehetünk mi, lakosok, hogy minél kevesebb ilyen jel-
legű baleset történjen a házunk táján?
Mindenkinek azt javaslom, hogy évente legalább kétszer, tavas�-
szal és ősszel alaposan nézzen rá a házára, kertjére. Fel kell készí-
teni a házat a téli fagyra, havazásra, szelekre, majd a tavaszi eső-
zésekre, nyári viharokra. A megtépázott fák levelei nagyrészt az 
ereszcsatornákban kötnek ki, ezeket rendszeresen tisztítani kell. 
Ha egy fa törzse körül megreped a föld, akkor sejteni lehet, hogy 
meglazultak a gyökerei. Ha pedig egy fa környékén földmunkát 
végeztünk, valószínűleg azon az oldalon valamennyire megsza-
kadt a gyökérzete, nem olyan erős. Tavasszal megnő a tűzesetek 
száma, már most volt egy oltásunk a  Bócsi-kastély környékén, 
ahol nagy területen égett az avar. Mindenkit arra bíztatunk, 
bármi szokatlant tapasztal, hívjon minket, inkább menjünk ki 
kétszer téves riasztás miatt, mintsem hogy egyszer egy nagyobb 
bajnál későn érkezzünk.  Figyeljünk egymásra, a szomszédaink-
ra, életet menthet, ha probléma esetén időben érkezik a segítség.

Kucsinka Gabi

    Újabb állomással bővült a Csömöri Körtúra útvonala
Mogyoród határában a tavaly decemberben felállított információs tábla a II. világháború csömöri eseményeit mutatja be. A 
Levendula utcától kb. 200 méterre levő területen, az ottani dombtetőn húzódott a főváros védelmét szolgáló Attila-védvonal. 
Ennek a katonai létesítménynek megmaradt és feltárt állásánál alakított ki emlékhelyet Csömör önkormányzata, s avatta fel 
közösen a Magyar Katonasírokért Alapítvánnyal. A védvonal elesettjeinek tiszteletére koszorút helyeztek el az emléktáblánál. 
Az ünnepségen Kerepes, Kistarcsa és Csömör polgármestere is részt vett.

Juhász István Kistarcsa, Gyuricza 
László Kerepes és Fábri István Csömör 
polgármestere az emlékhely avatásán. 

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Az önkormányzat kezdeményezésé-
re egyeztetést tartottak a  művelődési 
ház és a sportcsarnok büféit üzemelte-
tő vezetőkkel annak érdekében, hogy 
kínálatukban minél szélesebb körben 
megjelenjenek az egészséges életmód, 
valamint az ételallergiás látogatók szá-
mára is fogyasztható termékek. A meg-
beszélésbe az iskolai büfé működtetőjét 
is bevonták, hogy minél jobban megha-
tározhassák a  gyerekek számára is jól 
bevált termékek körét. A  művelődési 
ház és a sportcsarnok büféjében ugyan 
eddig is megtalálható volt az alternatív 
kínálat, amelyet a  mostani egyeztetés 
után kibővítenek.
A két legnagyobb intézmény február 
közepétől ismét megnyitotta kapuit 
a közönség előtt, a már megújult kíná-
lat elérhető náluk, melyet jól látható 
helyen hirdetnek is, hogy a  vásárlók 
minél hatékonyabban elérhessék az 
egészséges és ’mentes’ termékeket.

Mentes és egészséges termékkínálat 
a helyi intézmények 

büféiben

13

A beporzók napja programot 2018-ban hívták életre azzal a céllal, hogy fel-
hívják a figyelmet a beporzó rovarok vészes fogyatkozására. Az esemény 
célja a  figyelemfelhíváson túl tettekre buzdítani a  lakosokat, az intézmé-
nyeket és civil szervezeteket, hogy maguk segítsék a hasznos kis rovarok 
életét. Kevesen tudják, négy harapás elfogyasztott ételünkből három a be-
porzókon múlik, bátran kimondhatjuk, élelmiszerünk javarészt tőlük függ.

Csömör 2020-ban csatlakozott a kezdeményezéshez, az önkormányzat, 
a helyi óvodák, a Kék Sárga Kék Baráti Kör, a 10 Millió fa Csömör és a Csö-
möri Természet- és Környezetvédelmi Kör közös szervezésében.  Rovar-
szállók készültek az óvodák, a  zeneiskola kertjébe és a Laky parkba, ahol 
rovarbarát mintakert is létesült. A rovarszállók mellé gyümölcsfákat is ül-
tettek a  lelkes önkéntesek. A  Nefelejcs Óvodában pedig színes program 
várta az érdeklődőket.

2021-ben az iskola adott otthont a rendezvénynek, ahol a covid helyzet 
miatt szűkebb keretek között kellett megtartani a  neves napot. De itt is 
készítettek a gyerekek rovarszállót, és virágzó növényeket is ültettek a kis 
rovarok táplálására.

Az idei közelgő beporzók napi programoknak a Sinka István Könyvtár ad 
otthont. Az eseményre való felhívással plakátokon találkozhatunk majd 
a  település különböző pontjain, illetve a  Légy ott program magazinban, 
valamint  a Csömör aktuális  facebook oldalon. 

Márciusban újra a beporzókat ünnepeljük
HÍREK, ESEMÉNYEK
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Az idei első képviselő-testületi ülésen, január 20-án 
adták át a Csömör Kincse díjakat. Az idei elismerést 
Bakon Pálné, Bándiné Tóth Klára, Gutyán Mihályné, 
Marosi Éva, Szántóné Hermányos Mária és Takács 
László a Szent István-szobor létrehozása és felállítása 
céljából végzett közadakozás elindításában és 
szervezésében végzett önzetlen munkájáért, illetve 
Nahalka Judit, a csömöri adventi ablakkalendárium 
című közösségi kezdeményezés létrehozásáért kapta.

A Csömör Kincse díjjal az önkormányzat évek óta azoknak 
a polgároknak a tevékenységét  szeretné elismerni, akik az előző 
évben újszerű és értékteremtő kezdeményezéssel gazdagították 
a helyi közösségi-kulturális életet. A Csömör Kincse díjat – mely 
oklevelet, illetve a csömöri alkotók tárgyaiból összeállított aján-
dékválogatást tartalmaz ‒ hagyományosan az év első testületi 
ülésén Fábri István polgármester és Tormay-Lesták Mária al-
polgármester adja át.

BAKON PÁLNÉ, BÁNDINÉ TÓTH KLÁRA, GUTYÁN MIHÁLYNÉ, 
MAROSI ÉVA, SZÁNTÓNÉ HERMÁNYOS MÁRIA, TAKÁCS LÁSZLÓ
Csömört összetartó, egymásért tenni akaró, a  közös célokért 
valódi összefogásra képes polgárok lakják. A számos civil és kul-
turális csoportban, sportszervezetben és egyházi közösségben 
tevékenykedő aktív ember az igazi bástyája, építőköve a nagy-
község társadalmi életének, és egyben záloga jövőbeni meg-
maradásának, boldogulásának. Nem véletlen, hogy ezek a  kö-
zösségek gyakran élen járnak több jótékonysági akció, számos 
települési program szervezésében, vagy akár nemes, az alkotást 
középpontba helyező helyi közösségi célok megvalósításában.

Csömör első köztéri szobrának, a Szent István-szobornak a fel-
állítása éppen ilyen szép és az összefogás erejét mutató közössé-
gi kezdeményezés eredménye volt 2019–2020 folyamán.

A Római Katolikus Egyházközség kezdeményezésére elindított, 
sok lelkes szervező ember önzetlen munkája mellett zajló köz-
adakozás újabb és újabb embereket, közösségeket kovácsolt 
össze a  faluban. Mindez rámutat arra is: István király műve 
minden magyar és minden csömöri polgár számára az alkotás 
mellett az összefogás szimbóluma is egyben.

Meszlényi János szobrászművész gyönyörű alkotását méltó ke-
retek között, emelkedett hangulatú ünnepségen avatta fel a falu 
közössége 2020. augusztus 20-án. A szobor és megszépült kör-
nyezete azóta valódi díszévé vált a településnek, meghatározza 
központi főutunk, illetve a  római katolikus templom és a  Pol-
gármesteri Hivatal megjelenését is egyben.

NAHALKA JUDIT
Csömör település talán elsősorban kiemelkedően színvonalas 
és pezsgő kulturális, közösségi és sportéletével, rendkívül sok-
oldalú civil szervezeteinek aktív tevékenységével tűnik ki a tér-
ségben. Mindezt jelentősen gazdagítják azok a kreatív, közössé-
gi célú kezdeményezések, amelyek az utóbbi bő egy évtizedben 
gazdagították a helyi társadalmi életet.

Az utóbbi két év járványügyi helyzete, a sok-sok családi és egyé-
ni tragédia, az ország gazdasági és társadalmi helyzete nemze-
dékek óta nem látott körülményeket teremtett a  települések 
hétköznapjaiban is. Csömörön a társadalmi-közösségi élet gaz-
dagsága miatt talán még feltűnőbb volt a járvány okozta intéz-
kedések negatív hatása. 

A sok-sok elmaradt rendezvény, esemény, kulturális program, 
a kisebb csoportok rendszeres alkalmainak szüneteltetése elle-
nére mégis voltak egyedi, ötletes kezdeményezések, amelyekkel 
fenn tudtuk tartani, működtetni tudtuk a közösségeinket. Sőt, 
köztük több esemény, program nem csak egyszerűen visszaa-
dott valamit az elmaradó alkalmakból, együttlétekből, hanem 
új értéket teremtett, eddig nem megszokott élményeket nyúj-
tott akár a  kultúra, akár a  társadalmi szolidaritás, akár a  cso-
portos együttlét terén. 

Mindezek közül kiemelkedik a  Csömöri adventi kalendárium 
már 2020 telén meghirdetett és 2021-ben újra megvalósított 
programja. Az internetes térből, a járvány okozta bezártságból 
érkező felhívásra nem csak több tucat csatlakozó díszítette fel 
és világította ki otthona ablakát az adventi időszakban, hanem 
mindez a széles érdeklődő közönség számára is egy újszerű kö-
zösségi élmény varázsát eredményezte. A  karácsonyi időszak-
ban az utcákat járva, a sok-sok egyediséget hordozó adventi 24 
ablakot csodálva mindannyiunk szíve felmelegedhetett az ös�-
szetartozás és a szeretetteljes várakozás élményével. 

ÁTADTÁK A CSÖMÖR KINCSE DÍJAKAT

HÍREK, ESEMÉNYEK
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A képviselő-testület 9 fő részvételével tartotta 
meg rendes ülését.

Az elmúlt évek hagyományaihoz híven az év 
első képviselő-testületi ülése a Himnusz közös 
eléneklésével vette kezdetét.

 Összefoglaló a 2021. év legfontosabb 
települési eseményeiről és önkormányzati 
munkájáról
Fábri István polgármester röviden tájékoztatta 
a képviselő-testületet az elmúlt időszak legfon-
tosabb eseményeiről. (A beszámoló teljes szö-
vege a www. csomor.hu honlapunk Polgármes-
teri beszámolók menüpontjában olvasható.)
Az elmúlt hónap eseményeinek áttekintése 
mellett a polgármester prezentációban foglalta 
össze a 2021. év leginkább jelentős eseményeit, 
kezdeményezéseit, önkormányzati fejlesztéseit.

 Csömör Kincse díjak átadása
Fábri István polgármester felidézte, hogy 
a Csömör Kincse díjat 2015-ben alapította az 
önkormányzat azzal a  céllal, hogy elismer-
jék mindazon közösségi kezdeményezéseket, 
amelyek magánszemélyek, intézmények, kö-
zösségek részéről fogalmazódnak és valósul-
nak meg a  településen. Bár az elmúlt két év 
nem kedvezett a  közösségi kezdeményezések-
nek, ám még így is akadtak elismerésre méltó 
események.

Az idei évben Bakon Pálné, Bándiné Tóth 
Klára, Gutyán Mihályné, Marosi Éva, Szántóné 
Hermányos Mária, Takács László Csömör első 
köztéri szobrának, a  Szent István-szobornak 
a felállításáért folytatott munkájukért vehették 
át a Csömör Kincse Díjat; Nahalka Judit pedig 
a  Csömöri adventi kalendárium megvalósítá-
sáért részesült ebben az elismerésben.

A díjazott kezdeményezésekről részletesen 
lapunk XX… oldalán olvashatnak.

 Tájékoztató Csömör főútjainak 
önkormányzati kezelésbe vételéről
Fábri István polgármester ismertette, hogy 
Csömör főútjainak felújítását, karbantartását 
az önkormányzat hosszú ideje önerőből végzi 
el, annak ellenére, hogy az utak a Magyar Köz-
útkezelő fenntartásában állnak. Annak érdeké-
ben, hogy a helyzet jogi szempontból is tisztá-
zott legyen, az önkormányzat kezdeményezte 
az utak kezelésbe vételét, a Major úti bekötőút 
kivételével, amelynek átvételét a  jogszabályok 
nem teszik lehetővé. A  szerződéskötés folya-
matban van, anyagi vonzata nincs.

 A Csömöri Községgondnokság 2022. évi 
útkarbantartási munkaterve
Eigler Tamás, a  Pénzügyi, Ellenőrző és Vállal-
kozói Bizottság elnöke ismertette, hogy a Köz-
séggondnokság vezetője azt javasolta a  bi-
zottságnak, hogy az útfestési munkákra éves 
keretszerződést kössenek árajánlat alapján 
kiválasztott céggel, mivel az egyedi munkála-
tok nehezen tervezhetőek és magasabb áron 
végezhetők el. A Községgondnokság az ajánla-
tokat 3 cégtől bekérte, a  bizottság pedig kivá-
lasztotta a legkedvezőbb ajánlatot és javasolja 
a  szerződés megkötését. A  képviselő-testület 
egyhangúlag támogatta a  javaslatot, hogy az 
önkormányzat a CSP TRADE Kereskedelmi és 
Szolgáltató Kft.-t bízza meg, nettó 5.000.000 Ft 
értékben Csömör közútjainak burkolatfestési 
munkáinak elvégzésére 2022 évben.

 Az önkormányzati tulajdonban álló 
nonprofit kft.-k könyvvizsgálójának 
kiválasztása
Pásztor Sándor képviselő felidézte, hogy egy 
korábbi ülésen a  képviselő-testület elvi dön-
tést hozott arról, hogy a CSÖTESZ Kft. könyv-
vizsgálatát a  Penner-Audit Könyvvizsgáló Kft. 
végezze el. A beérkezett árajánlat alapján a fel-
ügyelőbizottság javasolja a  szerződéskötést 
a  könyvvizsgáló céggel bruttó 450.000.-Ft/év 
összegért, amelyet a képviselő-testület egyhan-
gúlag támogatott.

Eigler Tamás képviselő ismertette, hogy 
a Csömöri Sport- és Szabadidő-szervező Non-
profit Kft. felügyelőbizottsága megbeszélést 
tartott és javasolja, hogy a  képviselő-testület 
döntsön a  könyvvizsgálói szerződés megkö-
téséről. A  felügyelőbizottság három ajánlatot 
kért be, és javasolja, hogy az önkormányzat 
a  korábbi könyvvizsgálót, a  Kasnyik & Társa 
Kft-t bízza meg az ajánlatnak megfelelő nettó 
110.000.-Ft/negyedév összegért, mivel a Sport 
Kft. tevékenysége rendkívül komplex, amelyet 

a  könyvvizsgáló cég már megismert és tevé-
kenységét eddig megbízhatóan látta el. A kép-
viselők egyhangúlag támogatták a javaslatot.

 Csömör, Árpád u. 740/1. hrsz. telekrész 
értékesítése
Fábri István polgármester felidézte, hogy egy 
korábbi ülésen a  testület felhatalmazta arra, 
hogy 740/1 hrsz.-ú 305 m2-es telekrész érté-
kesítésének vonatkozásában egyeztessen a Gö-
döllői Coop Zrt.-vel. A kis méretű telek önma-
gában nem hasznosítható, csupán a  Gödöllői 
Coop Zrt. tulajdonában lévő szomszédos telek-
kel összevonva, így más számára nem is értéke-
síthető a  fennálló állapotok alapján. A  Gödöl-
lői Coop Zrt. az elkészült értékbecslés alapján 
12.100.000 Ft-ért megvásárolná az ingatlant 
a telekösszevonást követően. A képviselők egy-
hangúlag támogatták a javaslatot.

Emellett Fábri István polgármester tájékoz-
tatta a  testületet arról, hogy tárgyalások foly-
nak a Gödöllői Coop Zrt.-vel a Béke téri zöld-
terület átalakításával kapcsolatban is.

 Központi szabályokkal összefüggő bér- 
és illetményemelések az önkormányzatnál
Eigler Tamás, a  Pénzügyi, Ellenőrző és Vállal-
kozói Bizottság elnöke ismertette, hogy a  tör-
vényi változásoknak megfelelően az önkor-
mányzati alkalmazottak díjazása módosul.
Tótpál Szabolcs pénzügyi osztályvezető tájé-
koztatta a  képviselőket, hogy a  minimálbér 
és a  garantált bérminimum emelkedett, to-
vábbá számos területen módosultak a  bérek. 
A legmagasabb mértékben a háziorvosok bére 
emelkedett, amelyet azonban a NEAK átvállal, 
így nem terheli az önkormányzatot. A  szociá-
lis és kulturális ágazat béremelését a központi 
költségvetés finanszírozza. A  Községgondnok-
ság és a  CSÖTESZ dolgozóinak bérnöveke-
dését a  garantált bérminimum változásához 
igazították.

Beszámoló Csömör 
Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-
testületének 2022.  
január 20-i üléséről
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A polgármesterek illetményére vonatkozóan 
a  Kormány 10 év után most először írt elő 
emelési kötelezettséget, amelyet a   képvise-
lő-testület tudomásul vett. 

 Az önkormányzati intézményeknél 
felmerülő új feladatkörök ellátása
Fábri István polgármester ismertette, hogy 
egyeztetések zajlanak a bizottságok között stá-
tuszok átalakítása és új státusz létesítése kap-
csán, ezért a februári képviselő-testületi ülésen 
tárgyalják majd részletesen.

 Döntések és tájékoztatók 
pályázati támogatással megvalósuló 
nagyberuházásokról
Fábri István polgármester ismertette, hogy 
a  sport terén továbbra is vannak pályázati le-
hetőségek, amelyeket a  későbbiekben tárgyal-
nak majd részletesen.

Jelenleg zajlik a  műfüves pálya kialakítása, 
ám itt szükséges öltözők, mosdók, valamint 
tároló helyiség kialakítása is, amelyet konté-
nerekkel lehetséges megoldani, a  szükséges 
közművek kialakításával. Előzetes árajánlat 
alapján költségkalkuláció készült, amely pályá-
zat alapjául szolgálhat. 

A képviselő-testület egyhangúlag úgy dön-
tött, hogy részt vesz a  Belügyminisztérium 

„Önkormányzati feladatellátást szolgáló fej-
lesztések támogatása” című 2022. évi pályázati 
kiírás „Óvodai, iskolai és utánpótlássport inf-
rastruktúra-fejlesztés, felújítás” jogcímű pályá-
zatán, valamint bruttó tízmillió forint önerőt 
biztosít a 2022. évi költségvetés terhére.

A polgármester ezt követően részletes tájékoz-
tatás nyújtott a folyamatban lévő beruházásokról. 

 Zajvédelem helyi szabályozásáról szóló 
rendelet
A képviselő-testület megvitatás után a  napi-
rendi pont elnapolása mellett döntött.

 A közterületek használatáról és 
rendjéről szóló 9/2011. (IV.29.) sz. 
önkormányzati rendelet módosítása – 
behajtási díjak
A testület úgy döntött, hogy a  a Kormányhi-
vatal felszólításának eleget téve április 1-jéig 
módosítja az önkormányzat a közterületekről 
szóló rendeletét.

 Településrendezési szerződés megkötése 
a 0147/114 hrsz.-ú ingatlanra vonatkozóan
Fábri István polgármester ismertette, hogy tár-
gyalások folytak a Bócsi kastély új tulajdonosával 
a  hasznosítás érdekében. Intézményi funkciók 
megvalósítására az önkormányzat 60 millió fo-
rint ellenében a beépítési százalékot 3%-ról 10%-
ra növeli meg a 0147/114 hrsz.-ú ingatlanra vo-
natkozóan. Az önkormányzat vállalja, hogy a Rét 
utca burkolatának a Laky bekötőúttól a 0147/114 
hrsz.-ú ingatlan útcsatlakozásáig (kb. 1600m 
hosszon) történő felújítására fordítja.

A képviselő-testület egyhangúlag támogatta 
a javaslatot.

 A Határ úttól északra tervezett 
iparterülettel (022. hrsz.) kapcsolatos 
átminősítési eljárás lezárása
Fábri István polgármester ismertette, hogy az 
átminősítéssel kapcsolatos főépítészi eljárás 
lezajlott. A  főépítész észrevételei alapján mó-
dosítások történtek. Megvitatás után a  képvi-
selő-testület egyhangúlag úgy döntött, hogy 
a  csömöri 0147/114 hrsz.-ú ingatlan tulajdo-
nosával a határozat mellékletét képező telepü-
lésrendezési szerződést megköti, az ingatlan 
közösségi funkcióbővítése érdekében.

 Telekalakításokkal kapcsolatos 
településrendezési szerződések megkötése - 
Mókus-patak, Csömöri forrás-patak
Eigler Tamás, a  Pénzügyi, Ellenőrző és Vállal-
kozói Bizottság elnöke  elmondta, hogy a Mó-
kus utcai területre vonatkozóan a tulajdonosok 
ingatlanvásárlási szándékát a  képviselő-testü-
let több alkalommal tárgyalta. A kialakult álla-
potokon a vásárlás nem módosít.

Eigler Tamás ismertette, hogy a  Kistarcsai 
úti településrendezési szerződés a kialakult ál-
lapotot egy ingatlancserével kívánja rendezni.

A képviselő-testület egyhangúlag támogatta 
a javaslatokat.

 Csömör Nagyközség 
Önkormányzatának 2022. évi munkaterve
Fábri István polgármester ismertette az önkor-
mányzat éves munkatervét, melyet a  bizottsá-
gok is megvitattak. Az ütközések elkerülése 
végett a  munkatervet a  következő ülésen vég-
legesítik.

 Igazgatási szünetek rendje a 2022. évben
Dr. Nagy Attila ismertette, hogy az igazgatási 
szüneteket az elmúlt évekhez hasonlóan ren-
delik el. A képviselő-testület 8 igen szavazattal 
egyhangúlag támogatta a javaslatot.

 Képviselők, hivatalvezetők közérdekű 
bejelentései
Pásztor Sándor emlékeztette a képviselőket a va-
gyonnyilatkozat tételi kötelezettségükre.
Tótpál Szabolcs tájékoztatta a képviselőket arról, 
hogy a pénzügyi osztályon várhatóan rövidesen 
sikerül betölteni a  megüresedett álláshelyeket, 
így a létszámhiány február közepére megoldódik.

Onhausz Erzsébet ismertette, hogy elkészült 
a  horgásztó vízügyi szakvéleménye, amelyből 
kiderült, hogy a  patak szívja el a  tó jelentős 
vízmennyiségét, így az üzemi vízszint fele ta-
lálható a tóban. A szakértők a patakmeder fel-
emelését és a tó szigetelését javasolják, továbbá 
a  talajvíz-utánpótlás biztosítását a  meder szé-
lesítésével, valamint növénytelepítéssel terve-
zik az ökológiai helyzet javítását.

Zárt ülés
 Önkormányzati hatósági ügyekben 
fellebbezések elbírálása
A képviselő-testület úgy döntött, hogy a  Polgár-
mesteri Hivatal 11787-4/2021. sz., 9035-8/2021. 
sz., valamint 11848/2021. sz. határozatait hatályá-
ban megtartja, a fellebbezéseket elutasítja.

 Önkormányzati hatósági ügyben 
fellebbezés elbírálása
A képviselő-testület úgy döntött, hogy a  Lab-
darózsa utca elektromos energiaellátására 
vonatkozó 11325-2/2021 számú határozatot 
helybenhagyja

BÜNTETÉSEK  
FELLEBBEZÉSÉNEK 
ELUTASÍTÁSA
Az ülésen több  büntetésről 
szóló lakossági fellebbezést is 
elutasított a  képviselő-testület, 
így többek között az engedély 
nélküli fakivágás bírságát, illet-
ve egy mezőgazdasági övezet-
ben  lévő telken illegálisan tárolt 
autóroncsok és egyéb hulladé-
kok  miatt kiszabott büntetést 
is helyben hagyták. Ez utóbbi 
esetben a  büntetés kiszabásán 
és behajtásán túl a  telek rend-
betételét is előírták.

Idén is több útburkolati felfestés 
segíti majd a biztonságos 
közlekedést.
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NAGY LEHETŐSÉGEK ÁLLNAK  
A HELYI VÁLLALKOZÁSOK ELŐTT
Tuzson Bence: A csömöriek szorgalmas  
és tettre kész emberek

Nagyon sokat dolgoztunk azért, hogy körzetünk az 
ország legdinamikusabban fejlődő térségévé váljon 

– fogalmazott a lapunknak adott nyilatkozatában 
Tuzson Bence, a Pest megyei 5-ös számú választókerület 
országgyűlési képviselője, aki a további fejlesztések 
érdekében a napokban egyeztetett a körzetünk 
vállalkozásait érintő lehetőségekről Ésik Róberttel, 
a Nemzeti Befektetési Ügynökség elnökével. Mint 
mondta, ez a megbeszélés is egyértelművé tette, hogy 
következetes munkával tudunk csak továbbhaladni, 
és ebből következik az is, hogy nagy lehetőségek 
állnak a csömöri vállalkozók és a vállalkozások előtt. 
Meg kell védenünk mindazt, amit a csömöriekkel 
közösen értünk el: iskolákat, óvodákat, bölcsődéket 
építettünk, bővítettünk, fejlesztettük a közlekedést és 
az egészségügyi intézményeket – nyilatkozta lapunknak 
a képviselő.

Csömörön hamarosan tizenhat tantermes új általános iskola 
épül – mondta lapunknak Tuzson Bence, térségünk országgyű-
lési képviselője, aki Esztergály Előddel, a  Csömör-Nagytarcsai 
Református Missziói Gyülekezet lelkészével egyeztetett a minap 
a helyi református közösség helyzetéről, eredményeiről. Beszél-
getésükben felidézték, hány olyan fejlesztés valósult meg a tele-
pülésen, amely szorosan kapcsolódik 
az itt élők mindennapjaihoz. Egész-
ségházat építettünk, fejlesztettük 
a  sportcsarnokot és az evangélikus 
óvodát, megújult a szociális központ, 
valamint egy teljesen új általános is-
kola tervei is az asztalunkon vannak 

– fogalmazott a  képviselő, aki hang-
súlyozta azt is, hogy a  csömöri re-
formátus gyülekezet lélekszámában 
gyarapodó, elszántságban és kitar-
tásban erős közösség. Tuzson Bence 
emlékeztetett arra is, hogy a  gyüle-
kezet szempontjából nézve egy több 
évtizedes álom vált valóra A Magvető 
Háza megépülésével: a  2020 őszén 
az új templomért tartott hálaadó 
istentiszteleten, ahol az időközben 
püspökké választott Balog Zoltán 
hirdetett igét, Orbán Viktor minisz-
terelnök is köszöntőt mondott.

Ötgyermekes édesapaként nekem 
a  családok támogatása az egyik leg-
fontosabb célom – folytatta Tuzson 
Bence –, a parlamentben ezért olyan 
fontos törvényekről szavaztam, mint 
például az otthonvédelem, a  csalá-
dok védelméről szóló törvény, vagy 

az egészségügyi törvények és a  devizahitelesek megsegítése, 
amelyek mind jelentősen érintik és támogatják térségünk la-
kosságának mindennapi életét. A képviselő felhívta a figyelmet 
arra is, hogy nagyon erős az idei február, a  családok számára 
különösen: „Ezért arra kérem a gyermekes szülőket, hogy min-
denképp figyeljék a  bankszámlájukat, mert ebben a  hónapban 
kapják vissza a tavaly befizetett személyijövedelem-adójukat az 
átlagbér szintjéig. A nyugdíjasok pedig a prémium mellett szin-
tén most februárban vehetik kézhez a tizenharmadik havi nyug-
díjat. Szeretném, ha figyelnék a  jövedelmük növekedését azok 
is, akik mostantól már a megemelt minimálbért vagy a szintén 
megemelt szakmunkás minimálbért kapják meg. A huszonöt év 
alattiak számára is különösen fontos ez a hónap, hiszen körül-
belül negyvenezer forinttal több marad a  számlájukon az adó-
mentességnek köszönhetően. Most érkezik az első szja-mentes 
bérük, érdemes összehasonlítani a korábbi keresettel” – sorolta 
az elért eredményeket Tuzson Bence, aki felhívta a  figyelmet 
arra is, nagyon sokat kellett dolgozni azért, hogy eljussunk erre 
a szintre, vagyis, hogy ma itt tartsunk, és olyan támogatásokat 
tudjunk nyújtani a csömöri lakosságnak is, amelyekkel minden-
ki erősödik, gyarapodik. Mindazt, amit a baloldal elvett, mi vis�-
szaadjuk az embereknek. 

Van mire büszkének lennünk: iskolákat, óvodákat, bölcsődé-
ket építettünk és bővítettünk körzetünkben az elmúlt időszak-
ban – tette hozzá a képviselő –, fejlesztettük a közlekedést, az 
autósforgalmat biztonságosabbá és komfortosabbá tevő útépí-
téseink mellett például ma már kényelmesebb vonatok járnak 
térségünkben. Megújítottuk az egészségügyi intézményeinket, 
kiemelten kezeljük környezetünk védelmét, településeink folya-
matosan zöldülnek, szépülnek.

Tuzson Bence beszélt arról is, hogy Csömör szempontjából 
különösen fontos, hogy körzetünkben jelenleg nyolc iskolafej-
lesztési projekt zajlik, és tizenöt már befejeződött, hamarosan 
ugyanis új iskolák épülnek térségünkben: Csömörön, Veresegy-

házán, Gödön és Dunakeszin. Ezek 
közül a  csömöri tizenhat tanterem-
mel várja majd a kisdiákokat – mond-
ta a képviselő. „Azért dolgozom, hogy 
mindenki számára megteremtsük 
annak a  lehetőségét, hogy ami a  bol-
dogulásához szükséges – a  főváros 
közelsége ellenére is – az itt helyben 
elérhető legyen most is és a  jövőben 
is. Óvodai, iskolai fejlesztésekkel is 
gondoskodunk a legkisebbekről és az 
iskolásokról. Körzetünkben folyama-
tosan bővítjük a bölcsődei férőhelyek 
számát: 2014 óta összesen huszonöt 
bölcsődei és óvodai fejlesztést va-
lósítottunk meg. Eddig kétszáz új 
bölcsődei férőhelyet hoztunk létre, 
most pedig három új bölcsőde építé-
sébe kezdünk bele, Csömör mellett 
Dunakeszin és Fóton is” – mondta 
lapunknak Tuzson Bence.

Minden, amit teszünk a  körze-
tünkben élők kényelmét, a  családok 
biztonságát szolgálja, és számomra 
ez a legfontosabb, én ezért dolgozom 

– tette hozzá Tuzson Bence.
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HITÉLET

1 Áldjad, lelkem, az Urat,  
és egyész bensőm az ő szent nevét!

2 Áldjad, lelkem, az Urat, és ne feledd el  
mennyi jót tett veled!

3 Ő megbocsátja minden bűnödet,  
meggyógyítja minden betegségedet, 

4 Megváltja életedet a sírtól,  
szeretettel és irgalommal koronáz meg.

5 Betölti javaival életedet,  
megújul ifjúságod, mint a sasé.

Dávid, a zsoltáríró, önmagát bíztatja, saját lel-
kével beszél. Értelmezi, elemzi önmaga hely-
zetét, átélt tapasztalatait. Felsorolja a javakat, 
a  segítséget, a  gyógyulást, a  bűnbocsánatot, 
amelyeket az Istentől szeretetéből, kegyelmé-
ből és irgalmasságából kapott. Hálát adni an�-
nyit jelent, mint megköszönni valakinek azt, 
amit kaptam. Áldást mondani annyit jelent, 
hogy jót mondunk valakiről, jót kívánunk vala-
kinek. Különös szokás kezdett az elmúlt évek-
ben elterjedni. Terápiaként, lelki gyógyírként, 
megnyugtató és személyiség gyógyító szokás-
ként is ajánlják azt, hogy minden nap végén az 
ember vegye számba, hogy mi történt vele, és 
legyen hálás. Ez nem rossz szokás, nem rossz  
tanács. A  keresztyén ember ezt a  Bibliából 
megtanulhatta és gyakorolhatta. Pál apostol 

arra tanít, hogy minden körülmények között 
mindenért legyünk hálásak. Az Istenben hívő 
hálás Istennek, azaz Istennek tulajdonít min-
dent. A  hálaadásnak van címzettje. De vajon 
kinek hálás az, aki nem hisz abban, hogy van 
egy gondoskodó, szerető Isten, akinek jó terve 
van az életünkkel? Hát, ha a dolgok nem csak 
tőlünk függnek, akkor ki irányítja a sorsunkat? 
Az Istentagadók a  hívőket, akik imádkoztak, 
azaz Istennek elmondták, hálájukat, kérésüket 
és bűnbánatukat csúfolták azzal, hogy maguk-
ban beszélnek, a nem létezőt szólítják meg. De 
vajon kinek hálásak azok, akik nem hisznek 
Istenben? Kinek fogalmazzák meg hálájukat? 
Illik megköszönnünk családtagjainknak, em-
bertársainknak is a  jótettüket, hálás lenni az 
emberi jótettért, segítségért, szeretetért.

Az Istenben hívő ember éppen abban kap 
lelki tartást, reménységet és megnyugvást, 
hogy tudja, a dolgok nemcsak tőle függnek, de 
a  bizonytalan és kiszámíthatatlan körülmé-
nyek között bízhat az irgalmas, kegyelmes és 
szerető Istenben, aki atyai jóságával gondosko-
dik róla. Jézus úgy mutatja be nekünk Istent, 
mint mennyei szerető Atyát. Ez a szerető Atya 
küldte el Fiát, Jézust, hogy megváltson a  sír-
tól. Bízz benne teljes szívedből, és légy hálás 
mindenért! 

Eszes Zoltán
baptista lelkipásztor

Csömöri Szent Rita 
Karitász Közösség
Közösségünk tagjai elkötelezettek abban, hogy 
a lehetőségeikhez mérten 2022-ben is a lehető leg-
több támogatást megadhassák a csömöri rászoruló 
családoknak, támogatottaknak. Pályázatokat írunk, 
partnerszervezetekkel tárgyalunk, adományokat 
gyűjtünk, osztunk, munkalehetőségeket kutatunk 
fel, mindezt önként, mindenféle ellenszolgáltatás 
nélkül, azért, hogy jobbá tegyük a nagyközségünk-
ben lakó rászorulók életét.

A téli időszakban a  tűzifa megvásárlása, kiszál-
líttatása, leszervezése komoly logisztikát és anyagi 
ráfordítást kíván tőlünk, de hála a jólelkű támoga-
tóknak, minden, a Csömöri Karitász által támoga-
tott rászoruló részére biztosítani tudtuk az otthon 
melegéhez nélkülözhetetlen fűtőanyagot. Csak eb-
ben a téli időszakban eddig 125 mázsa tűzifát szál-
lítottunk ki, illetve pakoltunk be, ami fantasztikus 
teljesítmény egy önkéntes közösségtől. 

Sikeres pályázatnak köszönhetően februárban 
a  Magyar Élelmiszerbank Egyesület jóvoltából 
89  280 Ft értékű élelmiszer-adományt tudtunk 
kiosztani. Minden pályázati lehetőséget megraga-
dunk, van, hogy sajnos nem járunk sikerrel, de éves 
összesítésben átlagosan 2,3–2,5 millió Ft értékű 
adományt juttattunk el csömöri rászorulóknak 
csak az Élelmiszerbank Egyesület révén.

Idén februárban ismét részt vettünk a  hagyo-
mányos csömöri hájastészta és fánksütő versenyen. 
Sajnálatos módon a  járványhelyzet miatt a  szoká-
sos magas színvonalú rendezvényt nem lehetett 
megtartani, de a meghirdetett zártkörű versenyre 
számos önkéntesünk nevezett, és az elmúlt évek-
hez hasonlóan ismét szép eredményeket értünk el. 

A Váci Egyházmegyei Karitász központi részle-
gének jóvoltából a DM Együtt a babákért program 
keretében babapelenka-adományokat tudtunk he-
lyi szinten osztani. Egy családnak maximum nyolc 
doboz pelenkát adhattunk, ami komoly anyagi 
megtakarítást jelentett számunkra.

Aki felekezettől, életkortól, nemtől függetlenül 
úgy érzi, hogy szeretne segíteni alkalmanként vagy 
rendszeresen a  csömöri hátrányos helyzetű csalá-
doknak, jelentkezzen valamelyik elérhetőségünkön.

A koronavírus miatti helyzetben anyagi forrása-
ink jelentősen megcsappantak, minden támogatás-
ra szükségünk van, kérjük, aki teheti, támogassa 
munkánkat. Köszönjük.

Bankszámlaszám:
Csömöri Római Katolikus Egyházközségért 
Alapítvány
65100242-11405870. Közlemény: karitász 
Honlap: 
www.csomorplebania.andocsi.hu/közösségek 
 C Csömöri Szent Rita Karitász Közösség  

103. Zsoltár

A TÖRTÉNELMI 
EGYHÁZAK

HELYI 
KÖZÖSSÉGEINEK

ÁLLANDÓ ALKALMAI

Római katolikus  
egyházközség Csömör
Hétfő 	 17:00 Szeretetláng imaóra
	 18:00 Igeliturgia
Kedd 	 18:00 Szentmise
Szerda 	 18:00 Szentmise
	 19:00 Szentségimádás
Csütörtök 18:00 Igeliturgia
Péntek 	 19:00 Szentmise	
Vasárnap	10:00 Szentmise
	 19:00 Szentmise
Részletek és híreink megtalálhatóak:
C Csömöri Római
Katolikus Egyházközség
www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 9:00 vasárnapi iskola
(óvodás kortól a konfirmációig,
három korcsoportban),
10:30 istentisztelet (minden hónap
első vasárnapján és az egyházi 
ünnepek alkalmával úrvacsorai 
szolgálat),
18:00 istentisztelet adventben és 
böjtben
A heti aktuális alkalmak 
megtalálhatóak
C csomor.evangelikus/
és csomor.lutheran.hu oldalakon.

Református gyülekezet
Istentisztelet: minden vasárnap 
10 órakor, vele párhuzamosan 
gyermek-istentiszteletet tartunk.
A hétközi alkalmakról a honlapon 
tájékozódhat.
Csömör, Emlékmű köz 4.
+36/30-488-8780
www.csoref.hu
E-mail: 
csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,
esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Minden vasárnap 
10:00 istentisztelet
Minden vasárnap 
10:00 vasárnapi
iskola a gyermekeknek
Szerda 18.00 online bibliaóra
Kéthetente szombaton 
16.00  ifjúsági 
Részletek: 
www.baptista.hu /csomor
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Alapítvány a Csömöri 
Szociális Ellátottakért,  
adószám: 18720538-1-13 
Bukfenc és Jeromos 
Állatjószolgálati Egyesület,  
adószám: 18338960-1-13 
Csömöri Állatvédő Civil 
Szervezet,  
adószám: 18712397-1-13 
Csömöri Evangélikus 
Gyülekezet Alapítvány,  
adószám: 18665367-1-13 
Csömöri Kulturális 
Közalapítvány 
(középiskolások, 
egyetemisták, 
nyelvvizsgázók),  
adószám: 19181101-1-13
Családsegítő Közalapítvány, 
adószám: 18678091-1-13
Csömöri Lovas és 
Természetbarát Közhasznú 
Egyesület,  
adószám: 18716779-1-13 
Csömöri Nagycsaládosok 
Egyesülete,  
adószám: 18703849-2-13 
Csömöri Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület,  
adószám: 18695979-1-13 
Csömöri Római Katolikus 
Egyházközségért Alapítvány,  
adószám: 18206490-1-13 
Csömöri Vox Animi 
Vegyeskar,  
adószám: 18710711-1-13 
Egyenlő Esélyekért! 
Kiemelten Közhasznú 
Alapítvány (Összefogás Ipari 
Szövetkezet),  
adószám: 18688090-2-13 
Furmicska Néptánc 
Egyesület,  
adószám: 18712029-1-13

Gloria Victis Közhasznú 
Alapítvány,  
adószám: 18707812-1-13 
Ifjúság Alapítvány a Csömöri 
Óvoda Gyermekeiért,  
adószám: 18686988-1-13
Krammer Teréz Zeneiskola 
Alapítvány, 
adószám: 18718977-1-13
Lámpás ’92 Közhasznú 
Alapítvány,  
adószám: 18662041-1-13 
Mátyás Király Alapítvány 
(általános iskola),  
adószám: 19176815-1-13
Szebb Jövő Alapítvány 
(cserkészek),  
adószám: 19184496-1-13 
Családsegítő Közalapítvány, 
adószám: 18678091-1-13 
Tiszta Tánc Színház Egyesület  
(Csicsörke Néptánccsoport, 
Csömöri Teátristák,Tiszta 
Forrás Népdalkör),  
adószám: 18179516-1-13
Via Veritatis Közhasznú 
Alapítvány (Keresztút, 
Mária-út),  
adószám: 18001271-1-13
Alapítvány a Csömöri Óvoda 
Gyermekeiért 
adószám: 18686988-1-13

CSÖMÖRI EGYHÁZAK 
TECHNIKAI SZÁMAI
Magyar Katolikus  
Egyház: 0011 
Magyarországi Baptista 
Egyház: 0286 
Magyarországi Evangélikus 
Egyház: 0035 
Magyarországi Református 
Egyház: 0066

Az alábbiakban azokat a csömöri alapítványokat, 
egyesületeket soroljuk fel, amelyek mögött lelkes 
aktivisták dolgoznak szabadidejükben vagy éppen 

hivatásuk részeként egy-egy fontos ügyért, és 
a számukra elérhető források mellett nagyon 

számítanak a személyi jövedelemadónk 1 százalékára 
is. Kérjük, ha teheti, válasszon közülük! 

ADJUK „HAZA” ADÓNK 
1 SZÁZALÉKÁT!

ADJUK „HAZA” ADÓNK 
1 SZÁZALÉKÁT!

Új, egészségügyi rovatunkban háziorvosaink,  
gyermekorvosaink és védőnőink segítségével járjuk 

körbe az  adott időszak  aktuális egészségügyi, 
prevenciós témáit.

Prevenció és  
edukáció:  
Mályvavirág pont 
Csömörön
A Mályvavirág Alapítvány 2013-ban jött létre a HPV megelőzéséért és a nő-
gyógyászati daganattal érintettek támogatására. Az alapítvány létrehozá-
sának az volt a  célja, hogy legyen egy olyan szervezet Magyarországon, 
amely kifejezetten méhnyakrák-megelőzéssel és rehabilitációval foglal-
kozik. Az elmúlt években a Mályvavirág Alapítvány kapoccsá vált a méh
nyakrákos nők, az orvosok, a védőnők, a hatóság, a média és a  lakosság 
között. Számos kezdeményezéssel, programokkal dolgoznak azért, hogy az 
egészséges nők tudatossá váljanak a méhnyakrák-prevencióban, hogy mi-
nél többen tisztában legyenek azzal, a méhnyakrák megelőzése legnagyobb 
részt rajtuk múlik. Arra törekszenek, hogy minden egyes nőgyógyászati 
daganattal érintett nőhöz eljussanak kiadványaik, hogy egyetlen kérdé-
sük se maradjon megválaszolatlan.  A segítség akkor a  leghatékonyabb, 
ha helyben és időben érkezik. A virtuális közösség mellett sorra nyílnak 
a vidéki Mályvavirág Pontok az országban, ezek közé tartozik a csömöri 
Mályvavirág Pont is, amely a Védőnői Szolgálaton belül működik, és veze-
tője Berta Mónika védőnő.

„A Mályvavirág Alapítvánnyal egy védőnői 
továbbképzésen találkoztam először. Boldog 
vagyok, hogy egy ilyen csodálatos csapat tag-
ja lehetek, akik szívvel és lélekkel küzdenek 
a  méhnyakrák megelőzéséért és az érintett 
nők segítéséért. Lényegesnek tartom, hogy 
már iskoláskorban megértsék a  gyermekek 
a megelőzés fontosságát. A fiúk HPV oltásának 
bevezetése hatalmas előrelépés. A csömöri he-
tedik osztályos szülők nyitottak voltak, és na-
gyon pozitív meglepetést okoztak nekünk. Az 
iskola hatodik osztályában a jövőben a szülők 
és gyermekek részére is felvilágosító előadá-
sokat tervezünk az oltás beadásával kapcso-
latban, hogy a következő tanévben ne legyen 
bennük bizonytalanság. A  járvány enyhülé-
sével szeretnénk kolléganőimmel a  telepü-
lés női lakosságát is megszólítani különböző 
programokkal, előadásokkal, és ezzel segíteni 
az egészségmegőrzést. Ha pedig már baj van, 
senki nincs egyedül. A Mályvavirág egy biztos 
pont lehet a bizonytalanságban, és út a Mály-
vavirág Alapítvány segítő kezei felé.”

A csömöri Mályvavirág Pont elérhetősége: 06 20 557 3082, bővebb informá-
ciót a Mályvavirág Alapítvány honlapján találnak az érdeklődők, valamint 
bizalommal fordulhatunk az Egészségház háziorvosaihoz is.

A csömöri Mályvavirág 
Pont vezetője, Berta 
Mónika a prevenció 
fontosságát 
hangsúlyozza, melyet 
már iskoláskorban meg 
kell kezdeni.
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Csömörön a farsangi időszakot a farsang farka, azaz a sváb farsang 
zárja. Az elmúlt évekhez hasonlóan a sváb közösség idén is 
vidáman ünnepli majd a farsangi időszak végét, és kergeti el a telet. 
Február 27-én 15 órától várjuk a kicsiket és a nagyokat a Hősök 
terén, ahonnan indul a patakhoz a sokadalom. Lovas szekereken 
érkezik a búcsúztatóra Télapó és Télanyó, ahol az önkéntes tűzoltók 
segítségével válnak a lángok martalékává. Reméljük, hogy ezek 
után már hamarosan beköszönt a tavasz is, és innentől egész évben 
folytatódhatnak a szabadtéri vigasságok.

A MALENKIJ ROBOT 
EMLÉKMŰVE  
A XVI. KERÜLETBEN
Január 19-én a  XVI. kerüle-
ti Sashalmi sétányon átadták 
a  magyarországi németség XX. 
századi tragédiáját bemutató, 
R. Törley Mária szobrászművész 
által készített emlékművet. Az 
emlékmű a  malenkij robotra 
való elhurcolást és az elűzetést mutatja be.  A megemlékezésen 
Fogd Mihályné Éva néni és Kégl László helyezte el a koszorú-
kat a  Freundeskreis és a  Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Csömör képviseletében. A  tervek szerint további öt stációval 
egészül még ki az emlékmű, amely a magyarországi németek 
történetét, illetve a  németek és a  magyarok együttélését mu-
tatja majd be.

A malenkij  
robotra emlékeztek 
Csömörön

Január 30-án tartotta a Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Csömör a  malenkij robot emléknapot. A  program 14:00-
kor kezdődött a csömöri római katolikus templomban egy 
különleges, német nyelvű misével, amelyet Hefler Gábor 
atya celebrált. 15:30-tól ünnepélyes koszorúzáson és gyer-
tyagyújtáson vettek részt a  megemlékezők a  Hősök terén, 
ahol  Surman-Majeczki Martin, közgyűlési tag – Magyaror-
szági Németek Országos Önkormányzata, alelnök – mondott 
beszédet. A műsorban fellépett a Freundeskreis énekkar és 
a Csömöri Mátyás Király Általános Iskola német tagozatos 
tanulóinak csoportja. 

Kulturvormittag
Idén is megrendezik a csömöri német nemzetiségi gyermekek kultu-
rális gálaműsorát. Március 19-én délelőtt 10 órától lépnek fel a gyere-
kek, akik minden évben ilyentájt egy sokszínű, színvonalas programot 
mutatnak be az érdeklődő közönségnek. A  Német Nemzetiségi Ön-
kormányzat Csömör által szervezett eseményen megköszönik minden 
felkészítő nemzetiségi pedagógus munkáját, és elismerő oklevelet ado-
mányoznak az önkormányzat munkáját segítő szülőknek. Csömörön 
jelen pillanatban a  nemzetiségi óvodacsoport mellett iskolánk nyolc 
évfolyamában 9 osztály viszi tovább a német nemzetiség kultúráját és 
hagyományait.

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

Farsang farka

Kulturvormittag
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AZ EGYSÉGES 
ELLENZÉK 
JELÖLTJE

Dorosz Dávid vagyok, az 
egységes ellenzék közös 
jelöltje Csömörön. Azért 
indulok a választáson, hogy 
véget vessünk Orbán Viktor 
uralmának, és közösen 
nekifogjunk az egyre 
súlyosabb megélhetési 
válság kezelésének, 
megfékezzük az elszabaduló 
inflációt, és felkészítsük 
hazánkat a klímaváltozással 
járó kihívásokra.

Engedje meg, hogy pár szóban 
bemutatkozzam: jogot és nem-
zetközi kapcsolatokat tanultam, 
emellett gazdasági vezetésből is 
MBA-diplomát szereztem az Egyesült Államokban. A 2010 és ‘14 
közötti parlamenti ciklus országgyűlési képviselőjeként 24 tör-
vényjavaslatot és több mint 500 módosító indítványt dolgoztam 
ki. Később több évet az üzleti életben dolgoztam, ahol rendkívül 
fontos volt az együttműködés kultúrája. Ezt most is hasznosítom, 
amikor az együttműködés jelöltjeként dolgozom. 2019-ben a Ka-
rácsony Gergely győztes főpolgármesteri kampányának voltam 
a kampányfőnöke, és még ugyanabban az évben megjelent ‘Az idő 
szorításában’ című könyvem a klímaváltozás és egyéb globális ki-
hívások hazánkra gyakorolt hatásairól.
Mit tettem és mit fogok tenni a körzetért?

•	 A képviselő legfontosabb feladata választókerületének, vagyis 
választóinak képviselete. Szemben Tuzson Bencével – aki 
hét év alatt egyetlen képviselői indítványt és felszólalást nem 
tett le az asztalra a helyiek érdekében – tucatnyi határozati ja-
vaslatot és költségvetési módosítót nyújtottam be az Ország
gyűlésnek a Párbeszéd frakcióján keresztül, amelyek összesen 
18,5 milliárd forinttal fejlesztették volna a körzet településeit. 
Sajnálatos volt látni, ahogy a jelenlegi fideszes képviselő ezeket 
leszavazta.

•	 A lakosság ugrásszerű növekedésével egyáltalán nem tartottak 
lépést az egészségügy, a gyermek- és szociális ellátás, az oktatás 
létesítményei. A közúthálózat és a közösségi közlekedés fejlesz-
tése is elmaradt a szükségeshez képest. Szakemberekkel és he-
lyi önkormányzati képviselőkkel közösen részletes programot 
dolgoztam ki a választókerület településeinek infrastrukturá-
lis és zöldfejlesztéseire, az egészségügy, a gyermek- és szociális 
ellátás javítására és a gödi Samsung-gyár ügyeinek a kezelésére. 
Ne felejtsük, hogy a Gödön felépült óriási komplexum az egész 
választókerület számára jelent egyszerre társadalmi, természe-
ti és pénzügyi tragédiát.
32 oldalas programom itt olvasható: 
www.parbeszed.hu/doroszdavid

•	 Folyamatosan tárom fel és hozom nyilvánosságra a  helyi fide-
szes képviselőhöz és önkormányzati vezetőkhöz kötődő gyanús 
ügyeket – a  választások után igazságot, elszámoltatást és 
nyilvánosságot teremtünk minden ilyen eset kapcsán.

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

Csömör – fejlesztések a 2022–2026-os parlamenti 
és kormányzati ciklusban
•	 Kiemelten fontos a csömöri HÉV-vonal felújítása és 

új, akadálymentes járművek beszerzése. Az Örs ve-
zér terén átszállásmentes kapcsolatot kell biztosíta-
ni az M2-es metróval, hogy a Déli pályaudvarig is el 
lehessen jutni átszállás nélkül.

•	 A Budapesti Közlekedési Központtal együttműködve 
elindítunk egy önálló Csömör – Újpest buszjáratot.

•	 Bővíteni fogjuk a  rendelkezésre álló elektromosau-
tó-töltőállomásokat Csömörön.

•	 Minőségi fejlesztést hajtunk végre a városi és város-
környéki kerékpárút-hálózaton.

•	 Megteremtjük Csömörön a  24 órás háziorvosi és 
házi gyermekorvosi ügyelet lehetőségét.

•	 A Csömörről Budapestre való könnyebb közúti beju-
tás érdekében támogatjuk az applikációs rendszere-
ken alapuló telekocsis szolgáltatások megvalósulását.

Az agglomerációnak 11 éve csak kormánypárti 
képviselői vannak a parlamentben, de ők nem 
a választóikat, hanem a Fideszt képviselik. 
Azért indulok a választáson, hogy valódi 
képviseletet nyújtsak a térségben élők számára, 
és azért, hogy a Fidesz korrupt uralma után 
egy gondoskodó, szabad és zöld országot 
építhessünk.

Kérem, támogasson szavazatával április 3-án, hogy 
Magyarország legyen mindannyiunké!

Számítok Önre.



22

Kutyaságok    cicaságok
Új, évszakonta jelentkező  rovatunkban dr. Almási Csaba állatorvos (Csömöri Állatorvosi 

Rendelő) szezonális tanácsait olvashatjuk kis kedvenceink egészségének védelmében.

Csömöri Állatorvosi Rendelő rendelési ideje:
hétfő–péntek: 9:00–19:00 /12 és 15 óra között csak 
sürgős esetben vagy előzetes bejelentkezés 
alapján/
szombat: 9:00–12:00
vasárnap: zárva
Elérhetőség:
Cím: Csömör, Árpád u. 25.
06-30-349-21-66
http://www.allatorvoscsomor.hu
allatorvoscsomor@gmail.com

ÁLLATORVOSI  
TANÁCSOK TAVASZRA 
A Csömöri Állatorvosi Rendelőben dr. Almási 
Csaba állatorvossal beszélgettünk, melyek 
a legfontosabb teendőink tavasszal kis kedvenceik 
egészségének védelmében.

Tavasszal, ahogy ébred a természet, elkezdődik a macskák 
ivarzása. Örömmel tapasztaljuk, hogy egyre kevesebb az 
ivaros macska, ezen a területen szemmel látható a fejlődés, 
rengeteget ivartalanítunk szervezett keretek között. Aki nem 
teszi meg a szükséges lépéseket, hamar egy végeláthatatlan 
cicaszaporulat közepén találhatja magát. Ha mégis kiscicák 
születnek, sürgősen meg kell találni a róluk gondoskodó 
gazdikat. A családon, barátokon túl a közösségi oldalakon 
számos fórum lehet a segítségünkre. Amennyiben cicagazdivá 
válunk, a legfontosabb, hogy gondoskodjunk az egészségét 
biztosító védőoltásokól. A macska szabad állat, nagy 
területet jár be, érintkezik más macskákkal. A veszettség 
mellett például a macskanáthától, a macskaleukémiától is 
fontos megvédenünk őket, mindenképp kombinált oltást 

javaslok számukra. Emellett az élősködők 
elleni védekezés a feladatunk, és nem lehet 

elégszer hangsúlyozni, féléves korban ne 
feledkezzünk meg az ivartalanításról.
Ha már kölykökről beszélünk, 
a tavasz sok családnak elhozza 
a várva várt kiskutyát. Mire 
figyeljenek a leendő kutyatartók?

Az újdonsült gazdik mindenekelőtt legyenek 
tisztában azzal, hogy a kutya elsősorban 
a családban élő felnőttek  számára jelent majd 
felelősséget tíz-tizenöt évig. A kiválasztásnál 
alaposan mérjék fel, hogy az életvitelükhöz, 

a temperamentumukhoz, 
a körülményeikhez milyen kutya 
passzol. Ha nem ragaszkodunk egy 
konkrét fajtához, amit tenyésztőtől 
lehet venni, én mindenkinek az 
örökbefogadást ajánlom. Csömörön 
erre több lehetőségünk is van, érdemes 
velük felvenni a kapcsolatot, ellátogatni 
a menhelyre. Nem feltétlenül kell 
kölyökkutyában gondolkodnunk, ha egy 
fiatal felnőtt vagy középkorú kutya lesz 
a kiskedvencünk, akkor megspórolhatjuk 
a kölyökléttel járó bosszúságokat. A kutyák 
életük végéig taníthatók, ha hozzánk passzoló 
kutyát választunk, nem kell attól tartanunk, hogy 
nem fog tudni együttműködni velünk. 
Ha megérkezik a kutya a családba, mi a teendő?
Amennyiben menhelyi kutyánk lesz, akkor nekik van 
chipjük, oltásuk és ivartalanítva vannak. Kölyökkutya 
esetén az első három hónapban szorosabb az állatorvosi 
kontroll, általában mikrochip nélkül érkezik a kis jövevény, és 
a védőoltások mellett a parazitamentesítésről kell még nekünk 
gondoskodunk, később pedig az ivartalanításról. Otthon 
a megfelelő környezet biztosítása vár ránk, hogy 
kielégítsük a kutya mozgásigényét, a kertben 
biztonságban legyen, ne tudjon kiszökni, ne 
veszélyeztesse őt mérgező növény, ha szeret 
ásni, legyen erre lehetősége.
Milyen kiskedvencet érdemes még 
megemlíteni?
A harmadik leggyakoribb kisállat a rendelőnkben 
a nyúl, egyre többen tartják őket kedvtelésből, 
sokan velük kezdik a kisállattartást. A nyuszitartók 
komoly elvárásokat támasztanak és nagy felkészültséget 
várnak tőlünk. A nyulaknak is szükségük van védőoltásra, 
bennük is lehetnek paraziták, de megfelelő táplálkozás 
mellett velük általában nincs sok probléma. Rendszeresen 
ellenőrizzük a fogukat, körmüket, hiszen mindkettő 
folyamatosan nő, és nem biztos, hogy kellő mértékben kopik. 
Mindenkinek felelősségteljes és felhőtlen kisállattartást 
kívánok idén tavaszra is! 

 Kucsinka Gabi
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ÚJRAINDULNAK  
A MŰVELŐDÉSI HÁZ 
PROGRAMJAI

A pandémia alatt nem volt könnyű helyzetben Szeltner 
László, a művelődési ház igazgatója, az elmúlt két év 
a tervezés, lemondás, újratervezés körforgásában zajlott, 
sok érdekes program maradt el. Februártól végre elindultak 
az ültetett rendezvények, színházi bemutatók, előadások, 
a Más kép író-olvasó találkozók, és egy lendületes folytatás 
várható tavasszal.

Mire számíthatnak a látogatók márciustól?
Felmérésünk alapján a  közönségnek leginkább a  zenés rendezvények 
hiányoznak, és vidámságra vágynak a  hosszú idők izoláltsága után. 
Márciustól több zenés rendezvényünk lesz, újra elindítjuk az „Ez nem 
zenegép” című programunkat, koncertekkel, előadásokkal készülünk. 
A színes kínálatból számos műfaj közül választhat mindenki, lesz disco 
DJ Báránnyal, tánc világnapja és április 9-én a hagyományok napja. Az 
egész napos rendezvényen a helyi néptánccsoportok, énekkarok, zene-
karok mellett a  Vajdaságból és Erdélyből is érkeznek vendégek, vala-
mint a  kistérségből is hívtunk meg csoportokat. Több hagyományos 
mesterséget kipróbálhatnak az érdeklődők, lesznek kézműves foglalko-
zások, Kerekerdő gyerekprogram, és a gála után hajnalig tartó táncház, 
melyet természetesen az érvényben lévő szabályok betartása mellett 
rendezünk meg.  Május végéig a tervek szerint minden hétvégén lesz 
valamilyen program, újra várjuk a játszani vágyókat a Kultúrkvízre, és 
reméljük a Csömöri napok is majd a pandémia előtti felszabadult idők-
höz fognak hasonlítani.
Említetted, hogy a közönség végre nevetésre, vidámságra 
vágyik. A színházi darabok kiválasztásánál ezt is figyelem-
be vettétek?
Teljes mértékben. Márciusban a népszerű Hadart Színház Bűbájos étel-
lift című előadása két egyfelvonásos darab ötvözésével szórakoztatja 
a közönséget, majd a Bánfalvy Stúdió Páratlan párosa érkezik Kiss Ra-
mónával, Beleznay Endrével, de reményeink szerint a stand up műfaj 
kedvelőinek is kedvében járunk majd. 
A mozgásos, táncos foglalkozások, csoportok a megszokott 
módon működnek?
Igen, szerencsére náluk nincs fennakadás, tudnak élőben együtt lenni, 
mi pedig az éppen aktuális szabályokat betartva, nagy örömmel látjuk 
a mozogni, játszani, táncolni, szórakozni, közösségben együtt lenni vá-
gyó gyerekeket és felnőtteket egyaránt!

Kucsinka Gabi

Február végétől 
újra részt vehetünk 
a színházi 
előadásokon, író és 
olvasó találkozókon 
is, így márciusban  
Huszárik Kata  ismét  
Grecsó Krisztiánt 
látja majd vendégül 
a művelődési ház 
saroktermében.

Bűbájos étellift - abszurd 
és nevetés egy estén
A csömöri közönség által már korábbról ismert Hadart 
Színház március 20-án újra a Petőfi Sándor Művelődési 
Házban szórakoztat minket, ezúttal a Bűbájos étellift című 
darabjukkal. Háda Jánost, a darab rendezőjét kérdeztük, 
mit várhatunk egy ilyen meglepő címet viselő előadástól.

Igazán izgalmas dologra vállalkoztunk, amikor két klasszi-
kust, Harold Pinter Az éttelift, és Slawomir Mrozek Bűbájos 
éj című egyfelvonásosát összehoztuk egy darabba. A közös 
bennük, hogy mindkettő két emberről szól, akik egy szobá-
ban összezárva keresik a kiutat, hogyan léphetnének tovább 
kilátástalannak tűnő életükből. Az első részben két bérgyil-
kos életébe, a másodikban Kartárs és Kedves Kartárs álmába 
csöppenünk, teljesen abszurd jeleneteken keresztül. A hason-
ló kérdésfelvetésen túl közösek a két felvonás szereplői, illet-
ve van néhány összekötő elem a részek között, ugyanakkor 
alapvetően más-más hangulata van a két felvonásnak. 
A műfajt tekintve abszurd, groteszk darabról van szó. Sírunk majd 
vagy nevetünk?
Az abszurd műfajából adódóan valóban egy feje tetejére állí-
tott világba csöppenünk,  görbe tükröt tart elénk a színpadon 
megjelenő furcsa valóság. Az első rész komolyabb, inkább 
elgondolkodtató a helyzeten és a párbeszédeken keresztül, 
a második erősebben hozza az abszurd vígjáték elemeit, 
valamivel könnyedebb, szórakoztatóbb. Nevetni mindenképp 
lehet rajtuk, de nem egy klasszikus vígjátékról van szó, olykor 
inkább fájdalmunkban mosolygunk, hiszen kemény kérdése-
ket feszegetnek a szereplők.
Kapunk választ rájuk, úgy mehetünk haza, hogy tudjuk, mire 
jutottak a nehéz helyzetben levő szereplők?
Rendkívül érdekes a darab végkicsengése, mindkét rész 
izgalmasan ér véget, de nem ígérhetek a nézőknek konkrét 
megoldásokat. Inkább olyan darabot láthatnak a színházba 
látogatók, amiről utána jólesik még sokáig beszélgetni, ki 
mit látott, közösen lehet tovább gondolni, vajon végül hogy 
alakulhat a szereplők élete. 

Kucsinka Gabi

Március 20-án 
ismét egy remek 
színdarabot 
láthatunk 
a művelődési 
házban.

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET
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Az Idősek Klubjának tagjai látogatást 
tettek a betlehemi udvaron
Az idei betlehemi udvar a nagy érdeklődésre való tekintettel egészen ja-
nuár végéig várta a látogatókat. Január 12-én a Szociális Alapszolgáltatási 
Központ és Csömör Nagyközség Szlovák Nemzetiségi Önkormányzatának 
közös szervezésében az Idősek Klubjának tagjai látogatást tettek a Csö-
möri Tót Hagyományaink Háza Betlehemi udvarán.  A kedves látogatókat 
Szabó Erzsébet elnök vezette körbe az egyes kiállításokon. Az idősek 
felelevenítették gyermek- és ifjúkoruk emlékeit, jeles napjait, szokásait.  
A látogatás végén a tót hagyományőrzők farsangi fánkkal és meleg teával 
vendégelték meg az időseket. 

        Takács Fanni Bernadett 

A Csömöri Tót Hagyományaink Házába betérve mindig láthatjuk, 
hogy az évszakhoz és az ünnepkörhöz illő kiállítással emlékeznek 
a régi időkre. Nekik köszönhetően felidézhetjük mi is a  tojásszedők 
történetét, megismerhetjük, milyen eszközöket használtak régen disz-
nóvágáskor, gyönyörködhetünk a  húsvéti szokásokat bemutató kiál-
lításban, a  népviseletek napján a  csodaszép viseletekben, augusztus 
20-án a mamik tiszteletére készült kiállításban, ősszel pedig  a szüreti 
és aratási eszközöket bemutató kiállításban. A  tökbabák vagy a  téli 
mézeskalácsfalu pedig olyan látványos és szemet-szívet egyaránt 
megérintő nyomai kezük munkájának, amelyeket más településekről 
is örömmel eljönnek megnézni kicsik és nagyok egyaránt.
Tavaly novembertől egészen februárig tekinthette meg a  közönség 
a Gödöllői Királyi Kastélyban a „Dédszüleink ebben ünnepeltek” nép-
viseleti babakiállítást. Az időszaki kiállítás Nagy László Tamás atya 
máriabesnyői plébános halála huszadik évfordulójának állított em-
léket. A Tamás atya után Bese Gergő atyához került Mária Múzeum 
része a babagyűjtemény, és a kiállítás sikeréhez a csömöri szlovák ön-
kormányzat is több babával hozzájárult.
Nem könnyű olyan programot, rendezvényt említeni a  települé-
sen, ahol ne láthatnánk a csömöri tót népviseletben éneklő, táncoló 
csoportokat, és rengeteg a kifejezetten általuk szervezett program is. 
Farsang, húsvét, tót majális, ökumenikus imaóra, augusztus 20-i ün-
nepség, lekvárbefőzés, fáklyás felvonulás, disznóvágás, Mikulás, betle-
hemezés, ezek mindig olyan események, ahol a szlovák önkormányzat 

a főszervező, vagy aktívan vesz részt az események megvalósításában.  
A vírus miatt tavaly néhány esemény elmaradt, vagy alternatív módon 
valósult meg, de bízunk benne, hogy az idén újra a megszokott, vagy 
éppen megújult formában valósulnak meg majd a  tervezett progra-
mok. A  nagy események mellett hétköznapokon a  hagyományőrző 
csoportoknak és a hímzőkörnek ad helyet a Csömöri Tót Hagyomá-
nyaink Háza.
Nyáron a szlovák önkormányzat hat táborában vehettek részt a gyere-
kek, a hagyományőrző programokat úszás, mézeskalács-készítés, nyel-
vi foglalkozások tették színesebbé. Az általános iskola és az szlovák 
önkormányzat között szoros és gyümölcsöző a  kapcsolat, a  szlovák 
nemzetiségi nevelés nagyszerűen halad, a  gyerekek jól érzik magu-
kat, szeretik a Tót Hagyományaink Házában megvalósuló napközit és 
a hagyományőrző programokat. Az óvoda nemzetiségi csoportjának 
vitrinjét is a  szlovák önkormányzat kezeli, akár ballagás, akár kará-
csony közeledik, a kicsiket mindig kedves berendezés várja.
2021-ben a  szlovák önkormányzatnak saját kiadványa ugyan nem 
készült, de a saját tervezésű húsvéti és karácsonyi képeslapok mellett 
közreműködtek egy szakácskönyv megszületésében és egy tájházki-
advány szerkesztésében, valamint egy nívós nemzetközi naptárban is 
láthattuk népviseletüket. Csömör jó hírét pedig számos alkalommal 
vitték hírül az egész országban határainkon túl is élő jelenlétükkel, 
vagy épp a médiaszerepléseken keresztül.

 Kucsinka Gabi

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

Ötvenöt program, 
amelyekből harmincnégy 
saját szervezésben valósult 
meg, tizenöt önálló kiállítás, 
hat hagyományőrző tábor 

– a számok önmagukért 
beszélnek. A Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzat 
munkája annyira színes 
és sokrétű, és annyi féle 
módon járulnak hozzá 
Csömör mindennapjaihoz, 
hogy csak a teljesség igénye 
nélkül tudunk említeni 
néhány fontosabb eseményt 
a 2021-es évből. 

Számos 
program 

színesítette 
a  tavalyi évet 

is a szlovák 
házban

A lekvárbefőzés  és a  savanyúság eltevése 
minden évben szerepel a programok között.
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KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLETGASZTROPulykaszelet 
„Budapest” módra

Elkészítés
Az almákat meghámozzuk. félbevágjuk, a magházat eltávolítjuk, és 4-5 
milliméteres szeletekre vágjuk.

A vajat serpenyőben felolvasztjuk, hozzáadjuk a cukrot, amikor fel-
olvadt, beleforgatjuk az almát, majd 10 percig pároljuk.

A cukrot és a vaníliás cukrot a tojással habosra keverjük. Hozzáad-
juk az olajat és a joghurtot, alaposan elkeverjük. Hozzáadjuk a lisztet 
és a sütőport, és homogén tésztát keverünk belőle. 

Az ínyencek a párolt almát megszórjuk a fahéjjal és a barnacukor-
ral, de ez akár el is hagyható. Ráöntjük a tésztát, kanállal eligazgatjuk, 
hogy mindenhova jusson. Kis lángon, fedő alatt kb. 10 percig sütjük. 
Tűpróba után megfordítjuk, és fedő alatt további 5 percig sütjük.

Amikor „úgy ennénk valami sütit” hangulatban van 
a család, és lerohannak minket, hogy „csináljva-
lamitlécciléccilécci” olyankor kell a könnyen és 
gyorsan elkészíthető receptjeinkhez nyúlni. Ez a 
sütemény is az ilyen esetekre van félrerakva. Gyors 
almapucolás, a többi hozzávalót bedobálni a robot-

gépbe, és 20 perc múlva már tálalható a finom süti.

A hetvenes-nyolcvanas évek egyik legnépszerűbb fogása volt 
a Budapest módra elkészített szelet, egyetlen jobb vendéglő 
kínálatából sem hiányozhatott. A receptet neves mester-
szakácsok az 1958-as brüsszeli világkiállítás alkalmából 
álmodták meg. Az eredeti recept még bélszínből és liba-
májból készül, de mivel ezek elérhetetlenek voltak egy 
átlagos magyarnak, a recept karajra és csirkemájra 
módosult, és változott a ragu is. Mára ez a Buda-
pest módra lett az „eredeti” recept, de nyugodtan 
készíthetjük bármilyen húsból, most csirkemellből 
csináltam. 

Elkészítés
A hússzeleteket megsózzuk és megborsozzuk. Közepes lángon 
mindkét oldalukon megsütjük a  hússzeleteket. Amikor kész, ki-
szedjük, és félretesszük.

A megmaradt zsiradékban megsütjük az apróra vágott ko-
lozsvári szalonnát. Elég üvegesre sütni a szalonnát, de éj jobban 
szeretem ropogósra sütve. Ezután megdinszteljük rajta az apróra 
vágott hagymát és fokhagymát.

A gombát felszeleteljük és hozzáadjuk. Pirospaprikával, sóval 
és borssal fűszerezzük. Pici vízzel felöntjük, fedő alatt pároljuk, 
amíg készül az étel, folyamatosan pótoljuk a  vizet, hogy jó kis 
szaftja legyen.

Amikor a gomba megpárolódott, hozzáadjuk a feldarabolt csir-
kemájat és a paradicsomot.

Amikor a  máj is megpuhult, hozzáadjuk a  borsót. Pár percig 
főzzük a  borsóval, majd visszatesszük a  hússzeleteket és össze-
forraljuk.

Rizzsel vagy krumplival tálaljuk.

•	 8 szelet 
csirkemellfilé

•	 50 dkg gomba
•	 25 dkg csirkemáj
•	 30 dkg zöldborsó
•	 15 dkg kolozsvári 

szalonna
•	 1 kis fej 

vöröshagyma 
•	 1 db paradicsom
•	 3 gerezd 

fokhagyma

•	 só
•	 bors
•	 őrölt 

pirospaprika
•	 zsiradék

•	 3db alma
•	 4 dkg vaj
•	 7 dkg cukor
•	 (fahéj, 2 ek. 

barna cukor)

•	 1 tojás
•	 5 dkg cukor
•	 2 ek. vaníliás 

cukor
•	 3 cl étolaj

•	 15 dkg joghurt
•	 15 dkg liszt
•	 1 dkg sütőpor

Serpenyőben  
sült almás piskóta

Hozzávalók

Hozzávalók

30 perc30 perc120 perc120 perc könnyűkönnyűközepesközepes 4 személy4 személy4 személy4 személy KOVÁCS „TÜCSI”    MIHÁLY
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A felnőttcsapat kerete frissült néhány helyen 
a  tél során: a balkezes Molnár Ádám átigazo-
lásával kapcsolatban minden akadály elhárult, 
így tavasszal már pályára léphet a bajnokság-
ban, valamint két kapus, Filipp Tamás és a csö-
möri nevelésű Melichár Péter is csatlakozott 
a  többiekhez. A  sok hiányzó miatt mindhár-
man ott voltak a  meccskeretben a  füzesabo-
nyiak elleni előrehozott hazai rajton, amely 
az előzetes tervekkel ellentétben fél órával 
később kezdődött, miután a  vendégek egy 
baleset miatt dugóba keveredtek az autópá-
lyán. A  szurkolók szépen gyülekeztek, a  lelá-
tók a kapu mögött és az oldalvonal mellett is 
jól mutattak, ki voltak már éhezve a szurkolók 
a  kézilabdára. Az említett hiányzók bizony 
nem könnyítették meg Bagyánszki Zsolt veze-
tőedző dolgát, többek között Riz, Hullán, Ör-
dög és Pálos sem állt rendelkezésére.

Elfogytunk a hajrára
A vendégeknek minden bejött az első ne-
gyedórában, nálunk viszont nem működött 
a  beállós körüli védekezés, nem találtuk a  le-
rohanások ellenszerét, így pedig egyre csak 
nőtt a különbség a két csapat között. Amíg Ba-
kos góljait elvették a  játékvezetők különböző 
indokokkal, addig Molnár és Varjú megszórta 
magát. Kapusaink ugyan rajta voltak a lövése-
iken, többször hozzáértek a labdához, de nem 
tudták megakadályozni, hogy a kapunkba jus-
son. A kapaszkodásra 4–11 után került sor, ek-
kor már nemcsak középen birkóztunk, lejutott 
a labda a jobbszélre, Molnár Ádám gyors egy-
más után kétszer is megzörgette a hálót, illetve 
Bakos és Bártfay is betalált. Néhány perccel 
korábban mit nem adtunk volna a  szünetre 
kialakult háromgólos hátrányért? 

A fordulás után érkezett 
a kapuba Gerecs, ezúttal ő 
fogta ki a legjobb napot. 

Fontos védéseket mutatott be, és voltak perió-
dusok, amikor a  védekezés is hatékonynak bi-
zonyult előtte, cserébe támadásban viszont nem 
brillíroztunk. Fájóan sok volt a  technikai hiba, 
a labdaeladás és a kulcspillanatban kihagyott zic-
cer. Mindkét szélről és beállóból is hibáztunk, ez-
úttal pedig nem fért bele ennyi tévesztés. Kéttalá-
latnyi is volt a hátrányunk, amikor támadhattunk, 
közelebb viszont nem tudtunk férkőzni. Ha nem 
lett volna elég hiányzónk, a hajrára a legeredmé-
nyesebb játékosunkat, a  játékmestert, Bakost is 
elveszítettük. A  combja húzódott meg, csak re-
ménykedhetünk benne, hogy nem súlyos a sérü-
lése. Az utolsó öt percre teljesen elfogytunk, ismét 
a vendégek akarata érvényesült, így lett a félidei 
mínusz háromból hatgólos vereség.

Bravúrokra lesz szükségünk tavasszal!

Edzőmeccsekkel és felkészülé-
si tornával sűrített januári 
alapozással készült az NB 
II-es tavaszi szezonra férfi 
kézilabdacsapatunk. Az előre-
hozott rajton aztán egészen 
mélyről kellett visszakapasz-
kodnunk a Füzesabony SC 
elleni hazai találkozón, de 
hiába voltunk a bravúr közelé-
ben, Bakos sérülését követően 
végül magabiztosan nyertek 
a vendégek.

Szépen megtelt 
a lelátó férfi 

kézilabdacsapatunk 
szezonnyitóján

        KÉZILABDA

HATÁROZOTT TERVEKKEL ÉRKEZETT
Munkához látott a Csömör KSK szakosztályvezetőjeként  
NB II-es férfi kézilabdacsapatunk vezéregyénisége, Bakos 
György. A komoly élvonalbeli rutinnal rendelkező csömöri 
játékos konkrét tervekkel vágott neki az új kihívásoknak.

Nyugtasd meg a szurkolókat: a szakosztályvezetői feladataid nem 
akadályoznak benne, hogy játékosként is maradj a csapatnál!
Amíg a csapat segítségére lehetek, amíg hasznosan játszom, addig nem sze-
retném abbahagyni a kézilabdát – kezdte Bakos György. – Most főleg fiatal 
csömöri srácok alkotják a csapatot, közöttük képviselem a rutint, de remé-
lem, minél hamarabb átveszik a stafétát, a jövő egyértelműen az övék. Lélek-
melengető, ahogy a fiúk dolgoznak az edzéseken, úgy gondolom, tavasszal 
egyre erősebbek lehetünk, de sok munka vár még a gárdára.
Mióta vannak sportvezetői ambícióid?
Már a tanulmányaim és a pályafutásom alatt is elsősorban a sport gazdasági 
háttere vonzott. Több poszton megfordultam a pályán, az edzéseken a mai 
napig szeretem átadni a tapasztalataimat a fiataloknak, de az edzői hivatás 
igazán nem érdekelt. Olyan szemmel nézem a sportágat, hol tudunk előre-
lépni, milyen területen tudunk fejlődni. Összességében abszolút csapatban 
gondolkodom, úgy a parkettán, mint a pályán kívül. Folyamatosak az egyez-
tetések és az ötletelések a vezetőséggel, és az edzőkollégákkal, szeretnénk 

bővíteni a korosztályokat, bővíteni az edzői stábot, és minél több gyereknek 
esélyt adni a kiteljesedésre.
Milyen konkrét terveket fogalmaztál meg?
Ebben a  régióban nincsen komolyabb utánpótlásbázis, így szeretnénk 
együttműködni a környező településeken szereplő klubokkal. Fontos, hogy 
a kapcsolatrendszeremmel további fejlődési lehetőséget nyújtsunk a tehet-
séges gyerekeknek valamely magasabb osztályban, illetve edukációs alter-
natívát is biztosítsunk azoknak, akik a  sporttal párhuzamosan fontosnak 
tartják a továbbtanulást. Nagyon jók a település adottságai, és minden adott 
az előrelépéshez. Csömör tökéletes hely a fejlődéshez: az infrastruktúra re-
mek, a domborzattól kezdve a pályákon át, lassan elkezdődik a sportiskola 
építése, oda egy sportcsarnok is épül, minden feltétel 
megvan, hogy itt sportolni lehessen. A civil állásom 
mellett dolgozom a klubnál, de helyi játékosként és 
a kézilabda szerelmeseként szívügyemnek tartom, 
hogy elinduljon a fejlődés, időt és energiát nem 
kímélve szeretnénk megvalósítani az elképzelé-
seinket.

A teljes interjú a csomorsport.hu 
oldalon olvasható!

Bakos: Abszolút csapatban  
gondolkodom!

SPORT

Sp  rt
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A téli felkészülés hajrájában felnőtt együtte-
sünk vezetőedzője, egyben utánpótlás szak-
mai koordinátorunk, Illés Károly értékelte 
az elmúlt hetekben tapasztaltakat, majd 
szót ejtett a  télen érkező, több poszton be-
vethető új igazolásunkról is.

– Január elején kezdtük a  munkát, hathe-
tesre terveztük a  csapat téli felkészülését – 
kezdte Illés Károly vezetőedző és utánpótlás 
szakmai koordinátor. – Első februári ellen-
felünk, a Pomáz-ICO SE azonban megkeres-
te a  klubunkat, hogy szeretné elhalasztani 
az egymás elleni tavaszi rajtot, így rögtön 
hosszabb lett az alapozó időszakunk. Ezidő 
alatt összesen hét edzőmeccsel terveztünk, 
amelyből hat valósult meg, az egyik ellen-
fél a  Covid-helyzet miatt sajnos lemondta 
a párharcot, így a mérkőzés helyett is edzet-
tünk. Tavaszra sikerült igazolnunk egy több 
belső poszton is bevethető, korábbi kor-
osztályos válogatott 21 éves játékost az NB 
III-as Salgótarjáni BTC együttesétől, Nemes 
Ádámot, akire nagy szükségünk lesz, mert 
sajnos rengeteg betegség, sérülés sújtott 
minket már a  felkészülés során is. A  sráco-
kat azonban minden dicséret megilleti, hi-
degben, hóban, fagyban jöttek és lelkesen 
végezték az edzéseket. Büszke vagyok rájuk, 
örülök, hogy egy ilyen összetartó közösség 
tagja lehetek!

SPORT

KÉZILABDA
NB II, ÉSZAK-CSOPORT

 február 12.  Csömör KSK–Füzesabony SC 19–25 
(12–15) Gólszerzőink: Bakos 7, Molnár 4, Bártfay 3, 
Kocsi 2, Berecz 1, Leták 1, Tóth 1

Lapzártánk után játszották:
 február 19.  Bp. Honvéd SE–Csömör KSK 25–20 
(16–13) Gsz.: Bártfay 6, Tóth 3, Forsthoffer 2, Kocsi 2, 
Molnár 2, Rohodi 2, Szegedi 2, Szűcs 1

Részletes, képes tudósítások a csomorsport.hu oldalon.

Becsülettel végigdolgozott alapozás    LABDARÚGÁS

Aktívan telt a téli szünet 
a Pest megyei II. osztályú 
bajnokságban szereplő 
nagypályás focicsapatunknak. 
A dobogóra hajtó gárda 
hathetesre tervezett 
felkészülése egy héttel 
hosszabbra nyúlt, mert első 
tavaszi ellenfelünk, a Pomáz-
ICO SE halasztási kérelemmel 
fordult klubunkhoz.

Hosszabbra nyúlt 
a tervezettnél 

nagypályás 
focicsapatunk téli 

felkészülése

IDEÁLIS 
EDZÉSKÖRÜLMÉNYEK 
Remek hangulatú edzőtáborban készült 
a kihívásokkal teli versenyszezonra a Cu-
be-Csömör bringáscsapata. Juhász Zsolt 
edző vezetésével a társaság 16 napot töl-
tött Gran Canarián a hegyekben, ahol az 
állóképesség fejlesztése és komoly tesz-
tek elvégzése volt a cél.

Két juniorkorú lányversenyzővel és 
a  felnőtt csapat egy részével, összesen 
nyolc fővel indult útnak a Cube-Csömör 
csapatának egy része Spanyolországba, 

ahol bringásainkat ideális munkakörül-
mények várták. Napközben átlagosan 
20-22 fok és kevés csapadék volt jellemző, 
csak a Calima nevezetű afrikai homokvi-
har zavarta az edzéseket néhány napig.

– Zökkenőmentesen zajlott a  munka – 
mesélte Juhász Zsolt, a  Cube-Csömör 
bringásainak edzője. – Átlagosan heti 28 
órát edzettek a versenyzők, mert a tava-
lyihoz hasonlóan ez az edzőtábor is az 
állóképesség fejlesztéséről szólt. Új ver-
senyzőink, Greman Szonja, Zsidai Lilla 
és Fűzfa Ambrus is gyorsan beilleszked-
tek a  csapatba, mindannyian felvették 
a napi rutint, így remekül ment a közös 
munka. Mindenkinek egyéni edzésterve 
volt, de egyszerre indultunk, és az erő-
viszonyok szerint kisebb csoportokban 
tekert együtt a csapat.

    KERÉKPÁR

Bringásaink sikeres edzőtáborral alapozták meg az eredményes szezont.



28

Közérdekű információk

Mentők	 104	 Tűzoltók	 105
Rendőrség	 107	 Segélyhívó	 112
Orvosok
Dr. Aszalós György háziorvos		  +36-30/943-7554
		  +36-28/446-277
Dr. Hülitzer Katinka háziorvos		  +36-20/911-8183
		  +36-28/446-588
Dr. Kakuk Tímea háziorvos		  +36 28 770 095  
		  +36 70 200 6840 
Dr. Kiss Zsuzsanna háziorvos		  +36 28 770 095  
		  +36 70 200 6840 
Dr. Kovács Éva gyermekorvos		  +36 28 446 279 
		  +36 70 214 8439
Dr. Vereszki Xénia gyermekorvos		  +36 28 770 036 
		  +36 70 500 3762 
Védőnői szolgálat		  +36-28/446-278
Orvosi ügyelet		  +36-70/370-3104

Fogászat
Dr. Pataki Ildikó	 	 +36-28/446-599
Dr. Molnár Viktória		  +36-30/983-2200

Gyógyszertár
Smaragd patika (Szabadság út 25/a)	
hétfő–péntek: 800-1900

Winkler patika (Vörösmarty u. 17.)	
hétfő–péntek: 800-1900, szombat: 800-1200

Ügyelet:  Bp., XVI. Veres P. u. 11/B		  +36-1/401-0078

Állatorvos
Dr. Almási Csaba		  +36-30/349-2166
Dr. Boronkay Zita (házhoz is megy)	 +36-70/881-7404

Közbiztonság
Közterület-felügyelő		  +36 70/951-7307
Mezőőr		  +36-30/948-1334

Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Pap Zoltán István törzszászlós		  +36-30/630-0949
Kovács Adrián KMB		  +36 20/964-1025
Polgárőr Egyesület		  +36-30/995-3801
24 órás diszpécserszolgálat		  +36-30/995-3801
Tűz esetén értesítendő		  +36-70/247-1104
Önkéntes Tűzoltó Egyesület		  +36-70/770-1008
(viharkár, fakidőlés, balesetek,		
bajba került állatok)	
Sürgős esetben defibrillátor		  +36-70/772-2024
(24 órás elérhetőség)	

Polgármesteri Hivatal	  +36-28/544-020
Csömöri járási kirendeltség		  +36-28/544-035
		  +36-28/544-025
Szemétszállítás		  +36-28/561 200

  
Kiadó: Csömöri Kulturális Közalapítvány
Kiadó székhelye:  
2141 Csömör, Szabadság út 5.
Felelős kiadó: Harmath Diána,  
a Csömöri Kulturális Közalapítvány elnöke
Főszerkesztő: Miklós Daniella 
Olvasószerkesztő: Skaliczki Orsolya
Szerkesztőség: 2141 Csömör, Szabadság út 5.
cshirmondo@gmail.com

Hirdetésfelvétel: Polgármesteri Hivatal
Telefon: 28/544-047 • hirdetes@csomor.hu
Grafika, tipográfia, tördelés, nyomdai 
előkészítés: wawe Bt. – Varga Gábor (gabe)
Nyomda: Visit Kft.,  
1047 Budapest, Baross u. 5/a

ISSN: 2062-5227

A Csömöri Hírmondó szerkesztősége fenntartja ma-
gának a  jogot, hogy a  beérkező anyagokat, cikke-
ket, olvasói leveleket közzététel esetén szöveggon-
dozáson túl a  tartalomnak megfelelően szerkessze. 
Készült: 4100 példányban. A  lap ingyenes, minden 
csömöri háztartásba eljuttatjuk. Kérjük, jelezze, ha 
valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot! 
Megjelenés: a hónap utolsó hétvégéjén.

Címlapfotó Varga Gábor (Vargosz) Fotó 
Bellus Zsolt, Bujdosó B. Kriszta, Horváth 
Sándor, Klacsán Péter, Varga Gábor (Vargosz), 
Derzsi Nándor Grafikai elemek freepik

SPORTSPORT

TOVÁBBI SPORTHÍREK
Jön a 10. Bringafesztivál!
A közel 200 indulóval és a számos itthon 

tartott ponttal abszolút sikeres 2021-es hegyi-
kerékpár országos bajnokság után idén C2-es 
nemzetközi viadalnak ad otthont a  Csömöri 
Bringafesztivál. A  szervezőcsapat kijelölte az 
esemény időpontját: június 18-án várunk min-
denkit a Bulgárkertben a nyár egyik leginkább 
várt sporteseményére! Az időpont már a hazai 
és a  nemzetközi sportnaptárba is bekerült, így 
mindenki beírhatja a sajátjába is!

Legyél fitt – csatlakozz a programhoz!
Egészséges étrend és mozgásgazdag 

mindennapok – kezdjünk bele együtt a sportos 
életmódváltásba! Hamarosan indul a  Csömör-
Sport Legyél fitt programja: egészségügyi mé-
rések, edzés- és étkezési tervek, illetve dietetikai 
konzultációk a  témakörök szakértőivel! A  hat-
hónapos programban limitált a létszám, az első 
turnushoz 15 fő csatlakozhat.

Legjobbjaink díjazása
A Futapest terepfutóverseny-sorozat 

szervezői díjazták a  2021-es év legjobbjait: 
a Csömör KSK atlétái közül számos versenyzőre 
büszkék lehetünk, miután rövid és hosszú távon 
egyaránt elismerték az abszolút legjobbakat és 
a korosztályok dobogósait is. Komka Zsuzsanna 
és Mayer Anett többször is felállhatott a dobogó-

ra, mindent összevetve a mieink szép éremgyűj-
teménnyel lettek gazdagabbak az esemény vé-
gére. A képen balról jobbra: Komka Zsuzsanna, 
Lóczy Mária, Szoboszlay Tamás és Mayer Anett.

Jó erőben kezdte az évet
Spanyolországban került sor Valter 

Attila idei első országúti kerékpárversenyére. 
A  francia Groupama-FDJ csömöri bringása az 
öt szakaszból álló Valenciai Körversenyen há-
romszor is a mezőnnyel ért célba, a királyetapon 
pedig bekerült a  nap szökésébe. A  szakadárok 
legnagyobb előnye három perc környékén te-
tőzött, olimpikonunkat az utolsó hegyen érte 
be a főmezőny. Attila összetettben a 24. helyen 
végzett, összességében elégedett lehet az idei 
első versenyével, jól hangolt a  szezon további 
erőpróbáira.

A sportrovatot  összeállította:  Szabó Péter  Ádám
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CSÖMÖRI HÍRMONDÓ HIRDETÉSI DÍJAI
Belső borító (színes)

listaár
Belív (színes) 

listaár
Hirdetési oldal

(fekete-fehér) listaár

Méret 1 havi
bruttó

2 havi
bruttó

3 havi
bruttó

1 havi
bruttó

2 havi
bruttó

3 havi
bruttó

1 havi
bruttó

2 havi
bruttó

3 havi
bruttó

1/2 49 340 98 679 148 019 44 405 88 809 133 214 25 537 51 074 76 611
1/4 33 338 66 675 100 013 30 004 60 008 90 011 13 669 27 338 41 007
1/8 20 108 40 215 60 323 6 827 13 654 20 481
1/16 13 466 26 933 40 399 3 414 6 827 10 241

Kedvezményes tarifák 3 hónap megrendelése esetén

Méret Színes borító
bruttó

Belív (színes)
bruttó

Fekete/fehér
bruttó

1/2 118 415 106 571 61 287
1/4 80 100 72 009 32 804
1/8 48 250 16 386
1/16 32 319 8 193

Hirdetési méretek (mm)
1/2 oldal: 188×132
1/4 oldal: 92×132
1/8 oldal: 92×64
1/16 oldal: 44×64

Hirdetések megrendelése
Berkes Evelin
E-mail: hirdetes@csomor.hu

Folyamatosan induló autós-motoros
tanfolyamok Csömörön.

Érdeklődni lehet: 
Csömör, Bence utca 2.

06-20/317-28-13
E-mail: info@oriauto.hu
Honlap: www.oriauto.hu

APRÓHIRDETÉSEK
Több, mint 10 000 eladó és kiadó la-
kással várjuk tisztelt ügyfeleinket, il-
letve keresünk csömörön és környé-
kén eladó ingatlanokat és telkeket., 
dr. Makkos Katalin Ingatlan, teL.: 06-
30/530-4419, 06-20/442-9139

Közép- és emelt szintű történelem 
érettségire felkészítést vállal aktív 
gimnáziumi tanár. tel: 30-399-28-48 
(este 18 óra után)

Az Ingatlanos Kft. Duna House mun-
katársakat keres INGATLANÉRTÉKE-
SÍTŐ pozícióba. Biztos megélhetés, 
karrier lehetőség! Az értékesítési ta-
pasztalat előny, de nem alapfeltétel. 
3620/331-7767

Nyugdíjas munkalehetőségek! Kony-
hai kisegítő, takarító, csomagoló, 
pénztáros! Bruttó 1250-1800 Ft/óra! 
Szomszédok Nyugdíjas Szövetkezet: 
0620-215-0837, 061-781-0045

MATEMATIKA tanítása, korrepetá-
lása 4-12 évfolyamon szaktanár-
tól, gyakorlattal. Kisebbeknek több 
tantárgyból tanulás. Tel.: 0670/530-
7419

Antik bútorokat, régi bútorokat, min-
denféle régiséget vásárolok. díjta-
lan kiszállással, porcelánokat, vitrin 
dísztárgyakat, festményeket, bronz 
szobrokat, figurákat, régi pénzeket, 
faliórákat, karórákat, zsebórákat, 
asztali órákat (hibásakat is), bizsu-
kat, brossokat, ezüstöket, könyveket, 
mindenféle régi tárgyakat, hagya-
tékokat. Azonnali készpénz fizetés, 
magyar vállalkozó, tel: 0670/942-
0806 

Pedikűr / LábáPoLás
Tapasztalattal rendelkező 

pedikűrös / lábápoló vagyok, 
szolgáltatásom nem csak az 
esztétikai lábápolásra épül!

Munkámban az innovatív
technikákat is alkalmazom!

Hölgyeket és Urakat is
várok szeretettel, 

keressenek bizalommal!

Markóné sós  ágnes
Lábápoló e.V.

0630-650-2231

KAVED_44x64

Tudni szeretné mi történt Csömörön? 
Hiteles és aktuális információkat vár? 

Válassza a Csömör aktuális oldalt!

CCsömör aktuális

Hiteles
Közérdekű
Megbízható

Gyors
Friss

A lakosság számára fontos információk 
itt találhatóak!

Az önkormányzat  hivatalos facebook oldala

 www.csomor.hu

HIRDETÉSEK
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A TERMÉSZET
MÁR TESZI A DOLGÁT 
ÉS TE?
Tavaszi megújulás
a Next Stop-ban

NEXT STOP. ITT MINDIG VAN KERESNIVALÓD!
Csömör, Határ út 8.  |  www.nextstop.hu
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NS2021_tavasz_sajto_hird.pdf   1   2022. 02. 04.   17:08

building
tomorrow.

Legyél Te is 
gépbeállító 
a P&G csömöri 
gyárában!
Küldd el önéletrajzodat
a jelentkezz.im@pg.com
email címre!
PGCAREERS.COM/
MAGYARORSZAGIALLASLEHETOSEGEK
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HIRDETÉSEK
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MAGYAR

Ajtó és ablak kereskedelem

Közélet
Kultúra
Sport

Művészet
Programok
Archív filmek            

Csömör, ahogy még nem láttad!  
Kulturális, közéleti kisfilmek, aktuális 

hírek, interjúk  Csömör életéről.

Minden Csömörről készült film  
egy helyen!

CCsömör TV

HIRDETÉSEK



forradalom és szabadságharc 

meghívó

174. évfordulója alkalmából

Csömör Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-
testülete és a Petőfi Sándor Művelődési Ház  

tisztelettel meghívja Csömör polgárait az

Szervezők Csömör Nagyközség Önkormányzata u Petőfi Sándor Művelődési Ház
2141 Csömör, Vörösmarty u. 1.   u   www.csomor.hu   u  www.muvhazcsomor.hu

16.30 óra koszorúzás a Petőfi-emléktáblánál
Közreműködik
• a Krammer Teréz Zeneiskola Fúvószenekara

17.00 óra Ünnepi műsor
a Petőfi Sándor Művelődési Házban
Ünnepi beszédet mond 
• Fábri István, Csömör Nagyközség polgármestere

Közreműködnek
• Kertész Péter Jászai Mari-díjas színművész
• Furmicska Néptánc Egyesület
• a Mátyás Király Általános Iskola tanulói

17.40 óra Csömör Díszpolgára és  
Csömör Községért Emlékérem kitüntetések
ünnepélyes átadása

2022. március 15-én 
tartandó ünnepségre!


